

NAUJA VISOS TAUTOS ŠVENTĖ "AŠ ESU AMERIKONAS"

Gegužės 16 d. Tauta Iškilmingai Minės "I am an American" Dieną

Jungtinių Valstybių Kongresas priėmė 1940 m. įstatymą, kuriuo paskiriamas gegužės mėnesio trečiasis sekmadienis iškilmingai pasidžiaugt tuomi, kad "Aš esu amerikonas" — I am an American!

Kiekvienais metais daug čia gimusių amerikonių pasiekia subrendimo amžių, uždedantį jiems tam tikras pilietybės pareigas ir duodančias tam tikras privilegijas, kurių neturi kitur gimusieji asmenys.

Vienok skirtingu ir taip pat svarbiu naturalizacijos procesu kas metai įsigyja tokias pat teises bei privilegijas ir svetur gimusieji asmenys, kurie tik per teismą įrodo savo pasiruošimą ir tinkamumą būti šios šalies garbingais piliečiais.

Tokiems naujiems piliečiams, įsigijusiems šios šalies pasitikėjimą ir pagarbą taip per savo šioje šalyje gimimą, taip ir per pilietybės gavimą naturalizacijos būdu, dėkinga tauta ir suruošė kasmetinę šventę — Aš Esu Amerikonas Dieną.

Per tuos kelis praėjusius metus ši šventė vis iškilmingiau tautoje minima. Kas metai vis didesnės minios susirenka viešose vietose ir tinkamai pagerbia garbingą Amerikos pilietybę. Čiaginiai jaučiasi esą svetur gimusių piliečių tikrais broliais, pilnatiesiais šios garbingos respublikos palaikytojais ir gynėjais.

Tai labai iškilminga ir daug reiškianti šventė mūsų jauniems vyrams ir moterims įeinant į tautos gyvenimą. Ši šventė primena jiems ką jie yra skolingi tautai už jiems suteiktą pagarbą. Kaip kiekvieno piliečio šventa pareiga dalyvaut tautos gyvenime, taip ir yra šventa pareiga dalyvaut šioje šventėje, tuomi pagerbiant savo ir sau lygius piliečius ir pilietes, kad kiekvienas su pasididžiavimu galėtų pasakyti: — I am an American — Aš Esu Amerikonas!

Kur Tikrieji Be- turčiai

Salisbury, Md. — Kongreso pirmininkas J. W. Martin, Jr., kalbėdamas negrų miniai, pasakė, kad ir neturtingiausi šeimai Jungt. Valstybėse geriau gyvena už bet kurios totalitarinės valstybės beturčius, nežiurint ką komunistų ir fašistų guduroliai mums pasakoja. Reikia tik, kad šioje šalyje galutinai būtų panaikinta rasinė ir klasinė nelygybė, jei kur ji pasireiškia.

Mes musėms dviejuose karuose, sako Martin, kad palaikyt laisvas tautas ir laisvas vyriausybes, tad turime sukurti užtikrinimą, kad daugiau kariaut nereikėtų. O tas bus galima pasiekti tik tuomet, jei neįsileisime komunizmo nuodų.

Ko Laukia Italija

Roma. — Italijos ministeris pirmininkas de Gasperi sako, kad jei pasaulio demokratijos nori apginti Italiją nuo komunizmo, tai turi duot Italijai pagalbos sulig Marshall'o Plano bent per ateinančius keturis metus, o taip gi pakeist Italijos pasirašytą taikos sutartį. Anot de Gasperi, Italijos gyventojai mielai liausis dėjęsi su komunistais, kuomet šalyje bus sutvarkyta žemės ūkio ir komercijos bei industrijos reikalai. Taikos sutartis turėtų būti pakeista taip, kad Italija turėtų lygias teises su kitomis Europos valstybėmis. Dabar jai leista turėti nedidesnę 250,000 kariuomenę su nustatyto tankių ir lėktuvų skaičiumi, be karo laivyno. Taip nusilpninta šalis negali atsispirti prieš komunizmo plėtimąsi.

Persijoje Bijomasi Kariuomenės Sukilimo

Teheran. — Dar viena priežastis, sukelianti naujo karo pavojų, reiškiasi tame, kad Persijoje laukiama kariuomenės sukilimo. Kalbama, kad karo vadovybė ruošiasi kariuomenės diktaturai. Šiomis dienomis čia įvyko redaktorių ir laikraščių leidėjų susirinkimas, kuriame dalyvavo visų partijų, įiman ir komunistų atstovai. Nedalyvavo tik kraštutiniai rojalistai. Susirinkime apkalbėta vyriausybės vykdomi persekiojimai, suėmimai, trėmimai ir kiti apsunkinimai. Taip pat buvo nurodyta, kad Rusija įteikusi Persijos vyriausybei griežtą ir grasinančią notą.

Manoma, kad kariuomenė neieš šachui būti diktatoriumi, kaip kad buvo jo tėvas, bet sukurs tikrai karišką diktatūrą.

Laukia Dar Vienos Revoliucijos

Lima, Peru. — Peru respublikos vyriausybė sako, kad Tautinių Revoliucionierių Partijos nariai, susitarę su kai kuriais kariuomenės daliniais, ruošiasi sukelti revoliuciją šiomis dienomis. Vyriausybė esanti pasiruošusi revoliuciją nuslopinti.

Atsistatydino Gen. Eisenhower

New York. — Armijos Generalas Dwight D. Eisenhower atsiskakė karo tarnybos gegužės 1 d. ir apsigyvens New Yorke kaipo civilinis asmuo. Jis eis Columbia universiteto prezidento pareigas.

Pailgėjo Žmonių Gyvenimas

Washington. — Vaistų Gamintojų Bendrovės pirmininkas Klumpp raportavo Tautiniam Sveikatingumo Suvažiavimui, kad dabartinis žmonių amžius žymiai pailgėjo ir vis eina ilgn. Numatoma, kad 1980 metais Amerikoje bus apie 60 milijonų žmonių su laukusiu virš 45 metų, ir apie 21 milijonas virš 65 metų. Tas sudarys nemenką problemą darbo klausime.

Anot Mr. Klumpp, dabar bendras žmonių amžius daug ilgesnis, negu bet kada istorijoje, neminint pavieno Matuzalio.

Gegužės Pirmoji Europoje

New York. — Ne visur Tarptautinė Darbo Šventė praėjo taip ramiai, kaip Amerikoje. Gautomis žiniomis iš Brindisi, Italijoje, nusakoma, kad ten įvyko smarkių susišaudymų, kuriuose žuvo vienas italas, o sunkiai sužeisti 3. Policija džiaugiasi išsklaidžius Sicilijos bandito Giuliano suorganizuotas komunistų skerdynes.

Sicilijoje šešių policininkų patrulis susidūrė su 20 apsiginklavusių banditų netoli Palermo. Žuvo vienas policininkas.

Riausės įvyko ir Trieste. Sakoma, kad riaušės pradėjo patys italai, o ne jugoslavai.

Ponai Nepageidaujami Lenkijos Kariuomenėje

Varšava. — Prieš paskutinį karą Lenkijos kariuomenėje karininkais buvo beveik išimtinai dvarininkų ir turtuolių sunys — šviesiai gimusieji poneliai (jasnie wielmożni panowie). Dabar, Sovietų įtakoję, lenkų kariuomenė uoliai "demokratizuojama". Visų karininkų pusę sudaro darbininkų vaikai, 38% — ukiminkų vaikai ir tik 12% — užsilikę iš buvusios kariuomenės karininkai laipsniuose nuo kapitono iki generolo, kurie susitaikė su dabartine Lenkijos tvarka. Viso dabar karininkų esama apie 20,000 pastovioje kariuomenėje arti 200,000.

Mėsininkai Negrį- ta į Darbą

Chicago. — Išstreikavę jau 49 dienas mėsos įmonių darbininkai daugumoje atsisako grįžti į darbą, nors Armour, Swift ir Wilson mėsinės grasiina, kad darbininkai neteksią darbo, jei umai nepaliaus streikavę.

Vos tik keliolika darbininkų perėjo stiprias pikietuotojų eiles. Tvarką saugoja arti 1000 policininkų.

Anglijos Kariuomenė Palestinoje

Jeruzalė. — Anglija ne tik sulaukė savo kariuomenės išgabenimą iš Palestinos, besiruodama atsiskaktyti mandato su gegužės 15 d., bet šiomis dienomis pradėjo gabent į Palestiną dar daugiau kariuomenės, kuomet žydai su arabais pradėjo tikrą karą. Už dabartinę suirutę šventoje žemėje anglai kaltina žydus.

Tinkamai Pagerbkime Savo Motinas

Gegužės mėn. antrasis sekmadienis skiriamas motinų pagerbimui ir pavadintas MOTINŲ DIENA. Kurie turime gyvas motinas, tą dieną jas tinkamai pagerbkime, o kurių motutės mirusios, jas bent prisiminkime.

Nėra tos motinos, kuri išsižadėtų savo sunaus ar dukters. Nors sunus būtų ir didelis nusikaltėlis, motinos akys vis jai malonus. Gaila, kad dar yra tokių sunų ir dukterų, kurie savas motinas paniekina, jas apleidžia, ar jų išsižada. Tai didžiausias motinai skausmas to sulaukti.

Mūsų visų motina Lietuva. Šiandien belaisvė. Ji paniekinta, skaudžiomis žaizdomis sužeista ir įkalinta. Ji su didžiausiu skausmu širdyje, su ašaromis pasriuvusiomis aki-

mis žiuri į tuos savo sunus, kurie jos išsižadėjo, kurie ją paniekino ir pasidavė motinos smaugėjams tarnauti. Tai didžiausias motinai skausmas!

Bet tuo pačiu sykiu, kad ir kraujuose pasriuvusi ir įkalinta motina Lietuva raminausi matydama visą eilę tu ištikimų savo sunų ir dukterų, kurie jos dar neišsižadėjo ir nepamiršo, kurie rupestingai ir energingai veikia ją išlaisvinti. Tai jos susiramnimas ir viltis sulaukti laisvą rytojū.

Minėdami Motinos Dieną, gyvai prisiminkime Motiną Lietuvą. Padarykime dar didesni pasiryžimą ją išlaisvinti. Visomis išgalėmis prie to prisidėkime paremdami Amerikos Lietuvių Tarybą, kuri veda Lietuvos laisvinimo darbą!

Naujas Motoras Automobiliams

Birmingham, Anglija. — Industrijinėje parodoje pirmu kart išstatytas gazolino-turbininis motoras automobiliams. Išradėjai Geoffrey White ir Richard Barr sako, kad šiam motorui nereikės jokių perduodamųjų ratukų (gears), gniaužtų, radiatorių, pistonų, cilindrių, žiebtuvų ir daugelio kitų dabartinių prietaisų. Turbina nedarysianti nuodugų dujų nei vibracijos, nereikalaujanti vandens atvėsintiui ir kt. Visas toks motoras busias 5 pėdų ilgio ir 7 colių pločio ir aukščio, sversias 250 svarų ir turėsias 160 arklių jėgą. Jame bus galima vartot bet kokį skystąjį kurą.

Vairavimas bus kolengviausias: Įsisėdai, švilptelėjai — ir važiuoji. Nei skubos mainymo, nei gniaužto spaudinėjimo, nei akceleratoriaus mindžiojim o. Tikras malonumėlis!

Sovietų Karininkas Išbėgęs į Ameriką

Hamburg. — Slaptingai dingęs rusų kariuomenės pulkininkas-leitenantas Tess ajev, manoma, išbėgęs į Ameriką, nors Sovietų vyriausybė įtaria, kad amerikoni jį bus pagrobę. Tessajevas sveičiavosi pas Amerikos direktorių Bremen'o ooste ir iš ten negrįžo. Sužinota, kad jis išvyko į Bremen su Anglijos agentu balandžio 23 d.

Komunistai Prieš Komunistus

Paryžius. — Ispanijos komunistų spauda Paryžiuje smarkiai peikia Sovietų vyriausybę, kuri laikanti nelaisvėje kelias dešimtis Ispanijos antifranchinių partizanų. Tie partizanai laikomi Karagandos anglio kasyklų katargoje, kur gyvenimas esąs tikrai nepakenčiamas. Miestas Karaganda tik dabar pastatytas Sibiro tyruose.

Patarnavimas Karo Veteranams

New York. — Karo Veteranams Patarnavimo Centras New Yorke 1947 m. suteikė patarnavimo 233,684 veteranams. Aptarnautųjų veik pusė kreipėsi į Centrą mokslo, lavinimosi, pramonės ir darbo reikalais.

Tornado Palietė Tris Valstybes

Chicago. — Smarkus oro sukury (tornado) perėjo per Kansas, Oklahoma ir Missouri valstybes gegužės 1 d. Žuvo 19 asmenų, sužeista 100, o nuostolių padaryta apie milijono dol. vertei.

Nužudytas Graikijos Ministeris

Atenai. — Graikijos revoliucionierius Moutsojanis mėtė net tris granatas į važiuojantį teisingumo ministerį Lada, kuriomis sužeidė ne tik ministerį, bet ir save. Ministeris už keleto valandų mirė, o užpuolikas dar gyvas, nors priedų prie žaizdos nuo savo granatos gavo dar keletą kulky nuo policininko.

Sukilėlių radio skelbia, kad Ladas nužudytas revoliucioniam komitetui liepiant.

Unijos Galybė

Jersey City, N. J. — Laidojant pargeną iš užjurių karagio lovaną velionio pulko draugai kareiviai bandė nešt į laidotuvių vežimą žuvusiojo karstą, bet Numirėlių Nešiotųjų Unijos darbininkai neleido, nes karstus nešti turi tik unijos nariai, kurie gauna už kiekvieną numirėlį po \$4.

Dienraštis Daily News sarkastiškai pastebi, kad AFL prezidentas Green pasiųstų savo unijistus į karo laukus, kur jie turėtų tikrai gerą uždarbį. Gal netrukus nepriklausantiems unijai žmonėms nebus leidžiama nei mirt?

Sustabdė Kariškų Dirbtuvių Likvidavimą

Washington. — Prezidento Trumano įsakymu sulaukytas suvirš šimto kariškų dirbtuvių parduavimas, kuris buvo numatomas programoje likviduoti karo gaminių perteklius. Numatoma, kad tos dirbtuvės tiks apsigynimo reikalams ateityje.

Sovietai Santykiaus su Pakistanu

Maskva. — Sovietų Sąjungos vyriausybė sutiko santykiu su naująja Pakistano respublika (Indijoje), pasikeičiant Ambasadoriais ir diplomatiniais atstovais.

SLA 45 SEIMAS ĮVYKS COPLEY PLAZA HOTEL, BOSTON, MASS.

SLA 45 seimas prasidės pirmadienį, birželio 21 dieną ir tęsis iki bus užbaigti visi reikalai. Seimo posėdžiai įvyks žymiausiame Bostono viešbutyje, COPLEY PLAZA HOTEL, 138 Saint James Avenue (Copley Square), Boston, Mass.

Delegatams patartina apsisotiti COPLEY PLAZA HOTEL, kur įvyks seimo sesijos ir Seiminis Bankietas. Kambarius reikia rezervuoti iš anksto. Kambarių kainos sekamos:

Pavienis kambarys \$5.00, \$5.50 ir \$7.70
Dvigubas kambarys \$7.70 ir \$9.90
Su dviem lovom \$9.90, \$11.00, \$12.00 ir \$14.00
Suites \$15.00, \$20.00 ir \$25.00.

Delegatai ir sveičiai galės apsisotiti ir lietuvių seimų kambariuose.

Kambarių rezervavimo reikalau kreipkitės sekamu adresu: MRS. ADOLPH J. NAMAKEY, 409 West Broadway, South Boston 27, Mass.

Seiminiai Parengimai

Sekmadienį, birželio 20 dieną seimo delegatų ir sveičių susipažinimui Seimo Rengimo Komisija rengia didelį pikniką, kuris įvyks LAKE CHAUNCEY PARKE, Westboro, Mass. Čia bus gera proga Massachusetts valstijos biznieriams, profesionalams, veikėjams ir visiems lietuviams bei lietuvaiteims sueiti į pažintį su iš tolimesnių miestų atvykusiais seimo delegatais, delegatėmis ir sveičiais.

Antradienio vakare, birželio 22 d. išvažiuojamas laivu "Moonlight Sail", supažindinimui delegatų su Bostono pajurio krantais. Rengia Jaunuolių Komisija.

Trečiadienio vakare, birželio 23 dieną, COPLEY PLAZA HOTEL, įvyks Seiminis Bankietas, kur delegatai ir sveičiai bus maloniai priimti ir skaniai pavaišinti.

SLA Seiminės Aukos

Kiekvieno SLA seimo proga, SLA kuopos, nariai ir bendrai lietuviai paaukvoja įvairiems svarbiems mūsų organizacijos ir lietuviybės reikalams. Šiuomi primename, kad labai svarbu aukomis paremti šiuos S. L. A. fondus:

1. SLA Tautinė Fondacija yra pagrindinės svarbos Susivienijimo ateičiai. Mūsų jaunąją kartą prikviesime prie Susivienijimo ir jame palaikysime tik tuomet, kai išplėsimė fraternalius darbus Susivienijime ir užtikrinsime praktiškas fraternalias naudas SLA nariams. SLA Tautinė Fondacija šiemis tikslams įkurta ir užsitarnauja kiekvieno SLA nario paramos.

2. SLA Emigrantų Fondas. Šio Fondo veikla atgaivinta kuomet iškilo gyvas reikalas gelbėti tremtyje esančius mūsų brolius ir seseris. Kiekvienas paaukotas šiam fondui centas eina tremtyje vargstančių ir žustančių mūsų brolių ir sesučių pagelbai. Visomis išgalėmis paremkite šį fondą.

3. SLA Našlių ir Našliučių Fondas. Šiam Susivienijimo labdaringos veiklos fondui parama labai reikalinga, nes dabar jau neįmanoma dėl lėšų stokos patenkinti visus SLA narių prašymus paremti juos sunkiais gyvenimo momentais. Visuomet turėkite omenyje šį SLA fondą.

4. SLA Jaunuolių Veiklos Fondas. Šiam fondui reikalinga parama, kad turėtume išgales plėsti lietuviškąją veiklą jaunosios kartos tarpe. Tik tuomet priauganti lietuvių jaunuoliai bus Susivienijime, kuomet jie galės savo veiklą pareikšti ir auklėtis lietuviškoje dvasioje. Neužmirškite šio fondo.

5. SLA Moksleivių Fondas. Šio fondo pinigais teikiama pagelba SLA nariams ir narių vaikams aukštąjį mokslą baigti. Šio fondo pinigais jau pagelbėta daugelį SLA narių aukštąjį mokslą pasiekti. Prisiminkite ir šį fondą.

6. Bendri Lietuvių Reikalai. Per SLA seimo tarpininkystę galima aukoti ir įvairiems lietuviškiems reikalams. Susivienijimas persiunčia aukas įvairiems reikalams, kuomet aukotojai aiškiai pažymi kuriems tikslams aukoja.

Aukas paskirkite ar parinkite dabar, o pasiųsite tiesiai seimui keliomis dienomis prieš seimo atidarymą. Tuo tarpu visais seimo reikalais kreipkitės žemiau nurodytu adresu.

Lithuanian Alliance of America,

DR. M. J. VINIKAS, Secretary,

307 W. 30-th Street, New York 1, N. Y.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America
DR. M. J. VINKAS
Business Manager
YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States ---- \$1.50
To Foreign Countries ---- \$2.00
397 W. 80-th St., New York 1, N. Y.
Tel.: LACKAWANNA 4-5529



PASTABOS

Vajus eina prie pabaigos. — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Jubiliejinis Vajus baigsis gegužės 31 dieną, todėl iki vėjus pabaigai liko tik apie trys savaitės laiko. Per tą trumpą laikotarpį SLA kuopų organizatorių, viršininkų ir abelnai visų narių pareiga nuosirdiai padirbėti ir prirašyti kodaugiausia naujų narių iki vėjus pabaigai.

Susivienijimo narių pareigos. — Kiekvieno nuosirdaus organizacijos nario butina pareiga pranešti kuopų organizatoriams vardus ir adresus visų tu lietuvių, kurie dar neprisiklausė prie didžiausios ir turtingiausios lietuvių organizacijos — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje. Organizatoriai gavę tokių lietuvių vardus ir adresus, aplankys juos, paaiškins jiems Susivienijimo naudingumą ir pagelbės išpildyti įstojimo aplikacijas.

Delegatų rinkimas seiman. — Dauguma Susivienijimo kuopų busimam seimui delegatų rinko balandžio mėnesio susirinkimuose. Visos tos kuopos, kurios balandžio mėnesį delegatų nerinko, butinai turi rinkti delegatų gegužės mėnesio susirinkimuose, nes sulgy Susivienijimo konstitucijos patvarkymo, delegatai turi būti renkami ne vėliau 30 dienų prieš seimą.

Delegatų siuntimas seiman. — Kiekvienos SLA kuopos yra butina pareiga siųsti delegatų seimam, nes seimai įvyksta kas du metai ir juose aptariami svarbiausi organizacijos reikalai ir nustatoma planai sekantiems dviems metams, t. y. iki kito seimo, kuris įvyks po dviejų metų, todėl kiekviena kuopa privalytū turėti savo atstovybę seime.

Busimas seimas bus įspūdingas. — Iš Seimo Rengimo Komisijos pranešimų galima spręsti, kad busimas Susivienijimo 45 seimas bus įspūdingas ir delegatų patenkintantis. Mat bostoniečiai kada tik ką nors rengia, tai visuomet surengia gerai, nes jie moka dirbti. Taipgi jie yra nuosirdūs, draugiški ir vaisingi žmonės, todėl jie nesuvyls ir atvykusių seiman delegatų.

Antro apskričio specialio suvažiavimo protokolas. — Šiame Tėvynės num. penkta-me puslapyje telpa Susivienijimo antro apskričio specialio kuopų bei veikėjų suvažiavimo protokolas. Kadangi seimą rengia antras apskritis, tai ir šis specialis kuopų bei veikėjų suvažiavimas buvo suauktas tuo tikslu, kad aptarti seimo rengimo reikalus ir tinkamai jį surengti. Patartina busimams seimo delegatams jį atidžiai perskaityti.

Seimo Rengimo Komisija s pranešimas. — Sekamos savaitės Tėvynėje tilps Seimo Rengimo Komisijos pranešimas, iš kurio delegatai matys kaip rupestingai rengiama busimas seimas Bostone.
M. L. VASIL.

SLA Jaunuolių Suvažiavimų Svarba

SLA veikėjai, gyvenanti SLA ketvinto apskričio ribose, Connecticut valstijoje, pajudino labai svarbų klausimą, tai kiekvienoje valstijoje, kiekvieno apskričio ribose, šaukti SLA jaunų narių suvažiavimus arba konferencijas, pasitarimus SLA organizatyviais reikalais ir jo veiklos plėtimu.

Šis pajudintas svarbus klausimas neturėtų pasilikti be atgarsio visose SLA kuopose ir visuose apskričiuose. Tai svarbus gyvybinis mūsų organizacijos klausimas, turintis didelę svarbą jos gyvavime ir veikloje ateityje.

Dabar yra vedamas ir eina prie užbaigos SLA 60 Metų Jubiliejinis Vajus, paminėjimui SLA 60 metų jubiliejaus. 60 metų atgal, mūsų Susivienijimą organizavo taipgi jaunuoliai, jauno amžiaus žmonės, vėik išimtinai atvykę iš Lietuvos ir kitų Europos dalių. Jų tarpe buvo vos keli profesionalai aukštesnius mokslus pasiekusieji, o visoje didžiojoje buvo paprastų darbų darbininkai: anglies kasėjai, fabriky darbininkai ir tt. Didžiojoje jie buvo bemoksliai arba mažamoksliai, bet jie suprato lietuvių susiorganizavimo svarbą ir tą darbą pradėjo. Jie Susivienijimą suorganizavo neturėdami nei cento pagrindiniam kapitalui. Organizacijos iždą pradėjo auklėti nuo pirmojo cento, nuo pirmojo dolerio. Jų iškeltas nacionalės organizacijos svarbos obalsis pasiekė kitas kolonijas. Prasidėjo kuopų organizavimas įvairiuose miestuose ir įvairiose plačiosios Amerikos dalyse. Nors ir maži pradiniai mokami mokesčiai, kaip bemanant sudarė organizacijos iždą, duodantį galimybės nelaimės išliktą narį sušelpiti.

Tų pirmtakumų, pirmųjų misijonierių, nors ir nedidelį skaitlių dar ir dabar turime savo tarpe ir juos vadiname SLA VETERANAIŠ, kurių darbus įvertindami juos apdovanojame garbingos atminties ženklais, jų pagerbimui darome parengimus. Jų atliktais darbais džiaugiamės ir dabartinių organizacijos pajėgumų didinujamės.

Susivienijimas pradėjęs augti nuo pirmojo cento ir dolerio, šiandien savo turtu jau siekia artį \$3,000,000.00. Tai gražus kraitis ateivių lietuvių sudėtas šioje šalyje gimusiems, augusiems ir aukštesniems bei gerus pradinius mokslus pasiekusiems jų sumams ir dukroms.

Šiandien yra butiniausia ir didžiausia svarba kiekvienam senesnio amžiaus SLA nariui, turinčiam išauklėtas ar auklėjamas šeimas, pasirūpinti, kad visi jo šeimos nariai būtų jo įpėdiniai ir to sudėto turto paveldėtojai SLA nariai. Didelė svarba ir nauda yra ir ne S. L. A. narių jaunuoliams Susivienijimu susidomėti ir stengtis likti jo nariais.

Jeigu pirmieji SLA organizatoriai pradėję organizaciją auklėti nuo pirmojo cento ir pirmojo nario, per tuos 60 metų, pergyvendami kelis audringus momentus, galėjo išauklėti iki tokio turto, tai dabartiniai SLA narių sumai ir dukterys ir bendrai visi šioje šalyje gimę ir augę lietuviai, kurie savo mokslingumu yra pralenkę savo tėvus, likę SLA nariais ir to turto paveldėtojai, rupestingai ir energingai veikdami, iki organizacija sulauks savo šimtmetinę sukaktį, jos turtas galės siekti net ir kelių dešėtkų milijonų dolerių. Tai bus jų turtas ir jiems didelė nauda. Susivienijime išplėtę savo veiklą, finansiniai jį dar daugiau išauklėję, turės galimybės įsigyti tinkamas vasarvietes ir nuosavas Kliubus miestuose. Tą galės atsiekti per įvestą Tautinę Fondaciją.

Šaukimas jaunuolių suvažiavimų yra sveikintinas ir butinas. Tokie suvažiavimai privalo būti šaukiami planingai ir rupestingai, kad suvažiavusieji rastų reikalingą nuotaiką, tinkamą susipažinimą su organizacijos svarba ir busima jiems nauda. Jeigu pirmieji tokie suvažiavimai ir nebūtų gausūs, bet visvien jie būtų labai reikšmingi ir naudingi.

Apskričių ribose šaukiami jaunuolių suvažiavimai nebus išlaidūs, nes kelionės nebus tolimos. Kiekviename mieste daugelis SLA narių profesionalų, biznierių ir veikėjų turi privačius automobilius. Jie neatsisakys pasitarnauti jaunuolių pavežimui. Jaunuoliams būtų dideliu pažonomiu skaitlingesni susitikimai, susipažinimai ir susidraugavimai. Tose naujose pažintyse, naujame susidraugavime juos suriš bendras mūsų organizacijos ryšys.

Jaunuolių suvažiavimų klausimas, jeigu nebus galima pradėti vykdyti tuojau, prieš ateinančias vasaras atostogas, bus galimas pradėti rudenyje. Šis klausimas privalo būti iškeltas ir rimtai apsvarstytas busimame SLA seime. Busimoji seime išrinkta SLA Jaunuolių Komisija privalo būti ipareigota susitarant su apskričiais ir kuopoms nepamirštamai ir neatidedamai tą vykdyti.

Gegužės ir birželio mėnesiuose įvykstančiuose priešseiminiųose SLA kuopų susirinkimuose šį klausimą gyvai pajudinkime. Į seimą važiuojanti kuopų delegatai tegul šiame svarbiame klausime buna kiek galima plačiau painformuoti.
K. P.

Amerikos Lietuvių Taryba kovoja del laisvos, demokratinės Lietuvos Respublikos atstatymo. Paremkite ją darbu ir jos vykdomą Antrąjį Lietuvai Gelbėti Vajų gausiomis aukomis.

Amerikos Draugė Nr. 1 Yra Europa

LAISKAS IS EUROPOS

Sako, draugą susirasti, yra didelė laimė. O lietuviška patarlė sako, kad draugą pažinti nelaimėje, Amerika niekur nėra taip gerbiama, kaip Europoje, nes Amerika iš Europos gimė ir pasiliko suaugusi su ja ligi šiol. Amerikietis yra europiečio ainis, todėl jis visur Europoje yra sutinkamas kaip mielas svečias. Ir amerikietis nėra niekur taip laimingas, kaip Europoje. Europa turi tokių dvasinių turtų, kokių neturi joks kitas kontinentas, nes visi dvasiniai turtai yra pasklidę pasauly iš Europos!

Štai Vilniuje amerikietis užklius ant stebuklingai gražaus mūsų lietuviško baroko, Šv. Napoleonas susižavėjęs norėję „pavogti“ ir išsivežti į Paryžių, jis neužmirš. Vilnius su savo brangiausiais meno turtais, su Aušros vartais ir Šv. Kazimieru, su Paneriais ir Kalvarijomis, su Gedimino pili ir užburiančia Vilija, neišeis iš atminties jokiam amerikoniui. Nuo Kauno iki Šventosios ir Klaipėdos, jis matys raminantį gamtovaizdį, kaip niekur žemėje, o Palangos kurorte išsimaudys kaip ge-

riausiame pasaulio pajurio plažėje. Visur jį pasitikis lietuviškas menas, muzika, šokiai, dainos, legendavinių ypatybių lietuviškas... Įkels koją amerikietis į Paryžių, jam atsivers durys gražiausių muzėjų su jų karalium — Louvrui. Jį pasitikis elegancija ir širdingumas, madų grakštumas ir mokslo, meno, kultūros, gyvumas. Žengs koją į Vieną — Austriją, jį užburs Štrauso valso garsai, muzikos išdai-gos, vienietis juokas ir gamtos stobuklai. Pasuks į Londoną — jį pakvies Britų muziejus, anglo džentelmeniškumas, tautų vedimo menas ir inponuojantis šaltumas. Atvyks į Šveicariją — jį užklups ištreniruoti viešbutininkai ir viešbučių veidrodžiai, su gamtos dovanų gausybe, įsimylėjusių medaus mėnesiai. Ir Olandija su Belgija jam patiks prašmatnumu, lygiai kaip bulių rungtynės Ispanijoje ir La-Habanerų maudyklės Portugalijoje — jam papildys įspūdžius.

Kiekvienoje Europos sostinėje — nuo Vilniaus ligi Lisabonos, nuo Helsinkio iki Paryžiaus, amerikietį pasitikis

neužmirštami klasikinės muzikos koncertai, grakštūs baletai ir jaudiną teatrai, meno parodos ir muzos korifėjai. Kiekviename valstybės mieste jam išties paminklų rankas Čiurlionis, Mozartas, Debussy, Čaikovskis, Dvorakas ir daugybė kitų muzikos dievaidių! To amerikietis neris jokiam kitame kontinente, nes visi kontinentai šiuos dalykus skolinasi iš Europos tautų ir joks kontinentas šiose šakose nieko pranašesnio nesukurė (ir vargiai sukurs!) už Europą. Čia gimė mokslai, išvadimai, čia fontanais trykšta nauja dvasios kuryba, čia gamta ir klimatas geriausias ir ramiausias, negu kituose kontinentuose. Todėl amerikiečiai mėgę Europą nuo Suomijos šiaurės prašmatnumų iki Paryžiaus madų — jie pludo ekskursijomis ir visada Europos centrai ir viešbučiai buvo pilni svečių iš Amerikos. Nei salų įmantrumai, nei Rytų egzotika negali pakeisti to Europos atrakciono, kuris kasdien pasipildo naujais žavėjais...

Ir tos geriausios Amerikos draugės-Europos, jau 2/3 už geležinės uždangos virsta šaltu kalėjimu. „Sovietų Europos“ muziejų madonos ir Vakarų dvasios genijų kuriniai vežami į Rytus, kur jų vertės

ir didybės niekas nesupras, kur ilgainiui Rafeelio, Augelo ir kiti šventi meno genijaus vardai bus pakeisti a la „popovais“... Tai yra Vakarų genijaus tragizmas, kuris ardo širdį kultūros pasaulio atstovams ir visai žmoniškai. Amerikos didybė ir nuopelnai niekur taip neapsireikš, kaip išgelbėjus Europą nuo kontinentinio tautų kalėjimo. Amerikos didybė ir istorinė garbė nebus niekur didesnė ir vertingesnė, kaip gelbstint žmonidvasios Karalienę-Europą! Europa buvo ir liks geriausia Amerikos drauge ir ukio srityje.

Tokia ji liks ir tada, kai atstačius gyvenimą Rusijoje, su jos turtais ir gerbuoju šaltiniais, pati Rusija taps Amerika „su internationaline“ Maskva — nelyginant „internationaline“ Chicago... Ir Rusijai ir visai Europai reikės pasiekti Amerikos gyvenimo lygio. Tatai įvyks, nes Europos kontinentui yra lemta tapiti „II Amerika“, jei tik šis kontinentas nebus paverstas visasaugunginiu tautų kalėjimu nuo Atlanto iki Sibiro-Mandžūrijos, Lietuviai dirba su kitais europiečiais Amerikos gerovei. Jie išmintingai elgsis varydami akciją už Europos išgelbėjimą, nes Europos išgelbėjimas yra Lietuvos išdavimas. Mūsų reikalas yra per mažas. Jį reikia kišti į pasaulinį reikalą, nes Lietuva atsikels tik pasaulinių reikalų išsprendimo pasekoje. Jei niekas nelies kraujo del Europos, tai juo labiau niekas neaukos nei lašo už Lietuvos laisvę. Jei Europa taps „Sovietų Europa“ ir „Sovietų kontinentu“, veltui mes kalbėsime apie Lietuvos laisvę. Todėl dar sykį kartoju — Amerikos europiečiai iš visų laisvų ir pavergtų tautų, turi vieninai vesti kovą už Europą, tuo geriausiai bus patarnauta visoms pavergtoms ir dar laisvoms tautoms! Reikia sukelti skandalinę net viso pasaulio europiečių sąjudį kovai už Europą. Tatai sudarys keliasdešimtis milijonų, o tai ir balsą padidins ir kovos pasekmes pagerins. Pirmas idealas yra išgelbėjimas Europos nuo kontinentinio tautų kalėjimo, o to laimėjimo paseka bus laisvos tautos — jų tarpe ir Lietuva!

Dr. Bonifacas Ramanauskas.

Buities Bėgio Atsiminimai

Rytas aušringas, rytas ateina, Sirdis gamina svajingą dainą. Einu pasemti sielos jautimą — Paberti grūdus, tikslus, troškimą.

Spragoms šilųjų aideliai plaukia, Tą patį ausys „U-hu“ sulaukia. Ten, Sfinksu nėra nei Piramidų — Nei „dangoraižių“ nei Moizės žydų.

Bakužės pilkos, stogai šiaudiniai, Duonelė ruktis, juoda ruginė. Darbai laukuose — ukinkystė; Brikelė, ratai, pavažos slysta.

Ziedus pabarsto spalvuoti sodai, Tvorose džūsta moliniai puodai. Porienos mirga, žalios pakluonės, Jaunimas sveikas, draugiški žmonės.

Šnariana-dvelkia pietų vėjalas, Krištolu bėga pilnas upelis... Daržuose kvepia kekės alvyvų, Mintys bujoja gyvumu gyvu!...

Svarbaus, reikšmingo laiko negaišiu, Tarp duoslių brolių gerųjų vaišių — Skrendu su bitėmis, kvietkyną mindams, Skonį ir kvapą gėlių pažindams.

Dainas, trakuose, linksmai dainuojant, Minties liuosybę aru skrajaujant — Rausvas aguonas godžiai rašydams, Vosilkas, buities eigą kaišydams.

Gaivingas oras, o žemė bočių! Čia nér vagilių, nér nei besočių. Prastieji — našys, kartu gyvuoja, Mažai kuo varžos, menkai dejuoja.

Nakčia mėnuliui pažiburiuojant, Dienoms piovėjams dalgius valiuojant, Pradalgius šieno grėbėjos varto, Girdi žvengimą juodbėrio sarto.

Varsuotos žolės šimtavardinės! Sukaupia žiedus savo nakvynės; Fragrentas uosliui akstiną duoda, Po lygius laukus, po mišką juoda.

Nepaprastumas įgimto mosto — Žmoniškus jausmus veiksmi suglosto; Sukelia upą šventu palikti — Juodai nutepę Baltiko veidą, Ir patį Dievą soste sutikti!...

Traškiai dryžuota briežlė pabriežia, Romansui duodant pasaką šviežią... Palaukėj' ut, ut — putpilė šaukė, Linų bangelės kai marios plaukė.

Ant smilčių kalno pušys stovėjo — Lingavo šakos užmė krutėjo, Augo šermukšniai ir putinėliai, Krykštavo kėkštai ir veversėliai.

Rupliams, senoliams beržynams šnarant, Baltoms tošelėms, samonomos karant — Sodžių kaštanai — tie murgulioja, Liepų žiedeliai nosis tarkuoja.

Gojai, eglynai, paslaptį ošia — Protėvių — mūsų praeitį lošia. Giedrimų dangus pamėlynavęs, Rodos kad dausas kas nušlavavęs!...

Skrudžėlės šveičia, žiogeliai siaučia, Vorai muselėms šilkelius audžia... Mišrumą, dalią kokybę svaido — Ir žykšnį savo „cik, cik, cik“ sklaido.

Raiteliai, šniakant, žirgeliais jėja, — Naktyganėliai namon klampoja... Pliemenys bandą ganyklon gena, Pudyme žąsys ga, ga gagiana.

Miškuose tokie dalykai vyksta: Visokie grybai nesėti dygsta. Lakštutė savo pažiuras suokia, Dvasią erdvioji visata tuokia.

Dangaus plotybė blėsus įgavo, — Briekštant gegutė ku, ku kukavo. Debesys pilki aukso pažiurės, Kaž ko usoti uosiai girgždėjo?

Drebulei drebant, virpo šešėliai, Lakstė kiškėliai ir bermonėliai. Pelėda — ką nors tykojo griebti — Žvalgant pradėjo vanagas klykti!...

Vilkas prieš lapę stoji kai gairė! Į kur kudašius nešt? — apsidairė... Drutas vaidyla įžuolas tvirtas — Gabijos ugniai globoti skirtas.

Viskas įdomu, jaudu žavėtą — Kryptim naktužė rami, žvaigždėta, — Į savą šalį, ten kur beržytės, Milžinus gaubia lieknios pušytės.

Nemunas mūsų taip tykia teka, — Seną praeitį senolių šneka... Ežerai žvilga, upės srioviana, — Tenai tėveliai, ten gentys mano.

Gal geriau būtų tarp savo brolių, Jei nesidrumstų tiek daug maskolių. Guli kapuose tautos galūnai — Tėvynę drasko siaubai — taifunai.

Mano gimtinė merdi perblokšta, — Iš savo silpnų vaikų ji trokšta: Tikros pagalbos, kaip gyvai likti? Kad iš pasaulio šeimos nenykti!...

Aušringas rytas sudrumstai eina — Be juoko, gimsta smutkelių daina. Pravirkus siela slepia regyklą, — Mažų tautelių mirties baidykla.

Didieji smaugia, kankina mažą, Intelligentams užpila „dažą“... Juodai nutepę Baltiko veidą, Verčia giedoti „smertelną“ gaidą.

Pilkų bakužių stogai šiaudiniai! Jūsų tikrieji žmonės — kankiniai! Tušti laukeliai — ukinkysta — Žalioji ruta ir ta jau vysta.

Vilties kaupimas ar reikalingas? Iš ko sujungti jėgas vaisingas? Kaip iš pasaulio pareikalauti — Laisvę ir garbę Lietuvai gauti?...

Kas praecyte buvo — praėjo! Lietuvius rykštė plakti pradėjo. Koks stebuklas eis mus užtarti? Dabarties mūsų padėtis karti!...

Rytmečiai norint kasdien praušta, Dėja, mūs tautos dvasia palaužta... Vienok išgirsim balsą trimito, Dar mes sulauksim sau laisvės ryto!...

Motinos Diena
Gegužės 12, 1947.

A. J. Jokubaitis.

Venezuelos Lietuviai Sveikina

Iš tremties į Venezuelą jau persikėlė netoli šimto lietuvių. Vasario 16 minėjimo proga jie nutarė įkurti Lietuvių Sąjungą Venezueloje. Per Amerikos Lietuvių Tarybą jie sveikina visus lietuvius šiais nuosirdžiais žodžiais:

Didžiai Gerbiamai Amerikos Lietuviai Tarybai.

Mes, lietuviai gyvenantieji Venezueloje, šv. Velykų proga sveikiname Gerbiamą Lietuviių Tarybą, Tamstų Bendradarbius ir visus padorius lietuvius, mylinčius brangią Tėvynę Lietuvą, linkėdami visiems linksmai giedoti Aleliuja. Tegu Dievas padeda Jums laimingai dirbti mūsų brangios tėvynės labui. Tegu buna Jums linksmas lietuviškas pavasaris ir šv. Velykų varpai parneša Jums linksmą naujieną, kad tėvynėje atgauta laisvė. Tada mes vėl visi susirinksimė jos atstatyti.

Šį mūsų pasveikinimą maloniai prašome Gerbiamą Tarybą perduoti: Bendram Amerikos Lietuvių Fondui, Ponams Lietuvos Ministeriui ir Konsulams Š. Amerikoje ir visiems lietuviams.

Reiškiame pagarbą, Venezuelos Lietuviai.
1948 m. kovo 22 d.
Valencia.

Visi Dalyvaukite Susivienijimo 60 Metų Jubiliejaus Vajuje

Vajaus Komisija:
ADV. W. F. LAUKAITIS,
F. DARGIS,
DR. M. J. VINKAS.

SUSIVIENIJIMO ATEITIES KELIAI

SPECIALIS TEVYNES SKYRIUS

Šis skyrius įvestas SLA 60 Metų Jubiliejaus Vajaus Komisijos nutarimu ir skiriamas Vajaus reikalams ir Susivienijimo fraternalių naudų veiklai pūsti.

Vajaus Vedėjas
S. E. VITAITIS

SLA Ugdymui Neišmiamas Šaltinis

Ar visi SLA organizatoriai žino, kad apie 15,000 naujų lietuvių kas metai atvyksta į Jungtines Amerikos Valstijas? Kiekvienas šių naujų ateivių yra tinkamu kandidatu SLA apdraudai ir narystei.

Kiek SLA organizatorių pasistenčia aplankyti šiuos naujus ateivius, kuriuos tikrai galima prirašyti prie Susivienijimo? Šiuos naujus ateivius pasiskubina aplankyti bizniškų apdraudos kompanijų agentai ir arti kiekvieną jų prirašo prie apdraudos kompanijų. Kodėl SLA organizatoriai šiuos naujus ateivius apleidžia ir juos palieka apdraudos kompanijų agentams, tai sunku suprasti.

Gal SLA organizatoriai nepagalvoja, kad kas metai lietuvių šeimose užgema mažiausia apie 15,000 naujų lietuvių, kuriuos pavadiname tais naujais ateiviais. Nueikite po mėnesio kito į tokią lietuvių šeimą, kuri sulaukia naujagimio kūdikio, ir atrasite, kad tas naujas ateivis lietuviškas ar lietuviškas jau yra pagautas apdraudos kompanijos agento, jau apdraudęs bizniškoje apdraudos kompanijoje. Paklausti naujagimio kūdikio tėvai, kodėl jie savo kūdikio neapdraudė Susivienijime, atsako, kad jiems nei miutin neatėjo, kad galima naujagimius kūdikius apdrausti Susivienijime, kuriame jie patys priguli. O ne prigulinti prie SLA lietuvių, atsako, kad jie nežinojo, jog galima lietuvių organizacijose apdrausti naujagimius kūdikius.

Iš tų 15,000 naujagimių kūdikių bent pusę lengvai galima apdrausti Susivienijime. Susivienijimo apdrauda yra lygiai gera ir moderniška kaip ir apdraudos kompanijų apdrauda. Skirtumas yra tik tame, kad Susivienijimo apdrauda yra žymiai pigesnė, negu apdraudos kompanijose. Vadinasi, apdraudami lietuvius Susivienijime nuo pat užgimimo iki 60 metų amžiaus padarome jiems dar ir tą gerą, kad sutaupeime jiems pinigų, suteikdami pigesnę apdraudą, negu bizniškose apdraudos kompanijose galima gauti.

Kad Susivienijimas negauna bent 7,500 naujų narių kas metai iš naujagimių lietuvių, už tai esame kalti visi: kuopų organizatoriai, viršininkai ir visi nariai. Kalti kuopų susirinkimai, kad pakartotinai nesvarsto to svarbaus klausimo, kaip sudaryti tinkamą aparatą prirašymui prie SLA naujagimių lietuvių. Kodėl kuopų susirinkimuose neragunami nariai budėti ir pranešti kuopos organizatoriui, ar valdybos nariams tokias lietuvių šeimas, kurios sulaukia naujagimio kūdikio. Kiekviena kiekvienos kuopos susirinkime reikėtų paraginti narius, kad jie apie naujagimius kūdikius praneštų kam reikia.

Nuo pat gimimo dienos lietuvius berniukus ir mergaites galima apdrausti Susivienijime trijų rūšių modernišką apdraudą. Iki 16 metų amžiaus galima apdrausti nuo \$100 iki \$1,000. Susivienijimo jaunumečių apdraudą tvarko tie patys valdiški apdraudos įstatymai, kaip ir apdraudos kompanijų apdraudą. Kūdikiui sulaukę 16 metų amžiaus, gali persikelti į suaugusiųjų skyrius. Susivienijimo vaikų apdrauda turi sekančius tris skyrius:

- Skyrius N1 — viso gyvenimo apdrauda, viso gyvenimo mokesčiai.
- Skyrius N2 — per 20 metų išmokama viso gyvenimo apdrauda.
- Skyrius N3 — 20 metų apdrauda su pinigų taupa (endowment).

Vaikų Skyriaus apdraudos paliu-

dymai garantuoja tokias pačias nepaprastinių vertybių naudas ir privilegijas, kaip ir augusiųjų apdraudos paliudymai. Apdraudimas vaiko Susivienijime modernišką apdraudą, yra pavyzdingas pinigų taupymas vaiko gyvenimo pradžiai. Vaikas ar mergaitė pasiekę suaugusio amžiaus, galės atsiimti sutauptą sumą pinigų. Tai bus puiki pradžia jų gyvenimui, už tai bus dėkingi savo tėvams. Kartu naudinga ir tėvams, kuomet jų kūdikiai yra apdrausti.

Kviečiame visi SLA veikėjai ir visi nariai susidomėti naujagimių lietuvių prirašymu į Susivienijimą. Mes galime tūkstančiais naujų narių Susivienijimui gauti kas metai, prirašydami naujagimius lietuvius prie Susivienijimo. Padarysime gero ir jų tėvams, nes sutaupeime jiems nemažą lietuvišku prakaitu uždirbtų pinigų.

Vajaus Vedėjo Raštinės Pranešimai

Konversijos ir SLA 60 Metų Jubiliejaus Vajaus organizatorių, prirašusių nemažiau 3 narius, Centrai prisiūstais naujais nariais ir užrašyta apdraudos suma stovis yra sekantis:

Nauji nariai	Užrašyta apdrauda
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.	35 \$18,500
A. K. Martinas, 371 kp., Cambridge, Mass.	20 11,500
C. K. Pikielis, 73 kp., Pittsburgh, Pa.	19 5,550
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Cal.	17 8,850
A. J. Matulevich, 216 kp., Erie, Pa.	16 6,150
Dr. P. Dargys, 303 kp., New York, N. Y.	15 4,200
O. Miliauskiene, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.	11 5,250
M. Pauparas, 238 kp., Chicago, Ill.	10 6,750
M. Kayokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.	9 5,000
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass.	9 4,250
J. Yokubynas, 236 kp., Toronto, Canada	8 5,750
A. Saukevičius, 23 kp., Shenandoah, Pa.	8 3,550
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.	8 3,100
M. Pauparas, 238 kp., Chicago, Ill.	7 5,000
A. Dzimidis, 11 kp., Waterbury, Conn.	7 4,150
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich.	7 3,000
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.	7 3,000
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.	6 4,750
M. Terevich, 274 kp., Spring Valley, Ill.	6 2,250
M. Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif.	6 1,400
Anna Garcia, 64 kp., Baltimore, Md.	5 2,800
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio	5 2,500
N. Mockus, 75 kp., Los Angeles, Cal.	5 1,850
F. Petraitiene, 125 kp., Melrose Park, Ill.	4 2,000
J. Swipas, 192 kp., New Kensington, Pa.	4 1,900
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.	4 1,900
K. P. Develkis, 301 kp., Cicero, Ill.	4 1,500
J. Andriusis, 35 kp., Wilkes Barre, Pa.	3 10,000
J. Zemantauskas, 11 kp., Waterbury, Conn.	3 1,600
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.	3 1,500
J. Tvaronaitis, 207 kp., Manchester, Conn.	3 1,750
M. Zorskiute, 207 kp., Manchester, Conn.	3 1,250
Ellen Slivynas, 370 kp., Philadelphia, Pa.	3 300

Praeitą savaitę Vajaus organizatorių veiklos daviniai Centro raštinėje gauti sekančiais:
Anna Garcia, 64 kp., Baltimore, Md. 2
J. Tvaronaitis, 207 kp., Manchester, Conn. 1
Praeitą savaitę gauta tik dviejų orga-

nizatorių veiklos daviniai. Kas atsitiko iki šiol su kitų organizatorių prirašymais ir balandžio mėnesio kuopų susirinkimuose priimtais aplikantais, tai neturime jokių žinių. Organizatoriai turėtų pasirūpinti, kad visos aplikacijos kognreičiausia /pasiiektų Centro raštinę po to, kai aplikantus priima kuopų susirinkimai.

Anna Garcia, Baltimorės SLA 64 kuopos organizatorė, dviem naujais aplikantais papildžius savo kreditus žymiai pažengė pirmyn. Jau laikas pasakyti slaptę apie sersers Garcia veiklą. Nors ji skelbiai SLA 64 kuopos organizatore, bet ji bendradarbiauja SLA prezidentui W. F. Laukaičiui suorganizavimui naujos SLA kuopos Baltimorėje. "Sakoma, pareiškusių pageidavimą sutverti atskirą SLA kuopą iš lietuvių-amerikonių skaičius yra didelis, bet vis nepavyksta jų sugriebti patogiose apylostose, kad būtų galima išpildyti aplikaciją ir patikrinti jų sveikatą. Linkime geriausio pasisekimo kognreičiausia sutverti naują SLA kuopą Baltimorėje.

J. Tvaronaitis, Manchester, Conn., SLA 207 kuopos organizatorius, papildęs vienu nauju aplikantu savo kreditus, patenka į pastovųjį organizatorių sąrašą. Kartu brolis Tvaronaitis pasiaiskina kodėl jis nėra pirmose Vajaus eilėse, butent:

"Siunčiu gražiosios lyties aplikantę, tai turėsiu nors tris naujus narius prirašęs laike šio Vajaus. Iki pabaigai Vajaus dar gal pavyks mano kreditus papildyti. Nelaboji liga baisiai man sutrukdė darbuotis šiame Vajuje. Antra, mano laimei ar nelaimei, gyvenu nedidelėje lietuvių kolonijoje. Jei gyvenčiau didelėje lietuvių kolonijoje, tai kiekviena SLA vajuje stovėčiau pirmoje vietoje. Bet ką darysi, priscina darbuotis tokiose apylostose, kokias žmogus turi. Visi stengiamės pagal geriausius savo išgales pasidarbuoti Susivienijimo ugdymui".

Susivienijimo Apdrauda

Susivienijime galima užsirašyti keturių rūšių apdraudą, kuri pažymėta ir pilnai paaiškinta nurodytuose skyriuose. Visų rūšių apdraudą galima užsirašyti nuo \$100 iki \$5,000. Kiekvienas narys suaugęs ar mažametis gali apsidrausti daugiau, kaip viename apdraudos skyriuje, bet su ta sąlyga, kad visų apdraudos sertifikatų suma neviršins \$5,000 suaugusiems ir \$1,000 mažamečiams.

Visiems nariams leistina pakeisti jų apdraudą ir keltis iš vieno skyriaus į kitą skyrių. Taipgi kiekvienas narys gali savo apdraudą sumažinti ar padidinti kada tik nori, jei nario amžius ir sveikata leidžia. Visuose suaugusių apdraudos skyriuose pilna apdraudos suma įeina galion po 30 dienų nuo nario priėmimo į SLA. Suaugusiųjų skyrių nariai, po metų laiko narystės, įsigyja teisę gauti pusę apdraudos sumos atsitikime visiško ir neatitaisomo negalėjimo.

Mokesčiai už apdraudą mokami pagal įstoimo amžių. Jaunesnio amžiaus narys, mažesnius mokesčius moka, senesnio amžiaus narys, didesnius mokesčius moka. Mokesčius nurodys kuopos organizatorius.

KAS GALI PATAPTI SLA NARIU?

Visi abiejų lyčių, fiziškai sveiki, dorą elgėsi, geros valios lietuvių, neatsivėlgiant į tikybinius įsitikinimus ir politiškas pažiūras, gali įstoti į Susivienijimą. Taip pat susijungę su lietuvių šeimos ryšiais kitataučiai gali įstoti į Susivienijimą. Naujus narius Susivienijimas priima nuo gimimo dienos iki 60 metų amžiaus.

Į ligoje pašalpa nauji nariai gali įstoti nuo 16 iki 50 metų amžiaus. Ligoje pašalpos yra du laipsniai: \$9.00 pašalpa savaitėje, už kurią mėnesiniai mokesčiai 70 centų; \$12.00 pašalpa savaitėje, už kurią mėnesiniai mokesčiai \$1.00. Į ligoje pašalpa gali įstoti tik SLA nariai, t. y. kurie įstoja į apdraudą, arba jau priguli apdraudoje.

SUSIVIENIJIMO APDRAUDOS SKYRIAI

SKYRIUS V-1 — viso amžiaus apdrauda su visuo gyvenimo mokesčiais. Šio skyriaus apdrauda yra žymiai pigesnė, negu kitų skyrių, bet šioje apdraudoje narys turi mokėti savo mokesčius per visą gyvenimą. Po trijų metų narystės, narys gali pasiskolinti ar iškeisti savo apdraudos paliudymą į susidėjusios vertės pinigus, arba gali pakeisti į apmokėtą viso amžiaus ap-

LOOK AT THE RECORD

With
Vitalis Bukšnaitis



Your New York Correspondent, who was a delegate at the Alliance biennial Conventions which were held in Detroit, Cleveland, and Scranton, this year made every effort to avoid being a delegate to the approaching Boston Convention for a very special reason. He felt that he should set an example for interested rank and file members of the Lithuanian Alliance of America to converge upon Historic Boston during Convention week, where they could hold an unofficial bull session that might be much more profitable to non-delegate members of the Alliance. As a result of these efforts, I will be in Boston during that week, but the only official standing I will have will be as Correspondent of TEVYNE and Vienybe.

Of course, such a contemplated get-together might well prove to be a failure, simply because most of the interested younger Lithuanian American members of the Alliance might find it inexpedient to manage their vacations in such a manner as to be free to attend such a conclave during the week of June 20-th. However, I'm certain that there will be quite a few such persons on hand, from our various Lithuanian American communities, and if the Bostonites cooperate, there is no reason to believe that such a conclave should be unsuccessful. For years most of us have been beefing about the lack of opportunity we have for exchanging views, ideas, and suggestions. The opportunity will be available during the week of June 20-th.

First of all, let us see what the Convention plans will be. Sunday, June 20-th a picnic will be held at Lake Chauncey Park, in Westboro, Mass., for the purpose of giving the Alliance delegates and their guests and friends an opportunity to get acquainted. Since this picnic will precede the opening of the Alliance Convention, it will provide all expected participants and visitors to the Convention with an opportunity to meet and recognize all those prominent personalities of their respective communities located throughout the nation. It is suggested that those of our non-delegate members who propose to attend our contemplated get-together should be on hand for this affair for the purpose of meeting and knowing personally all those who guide the destinies of the Lithuanian Alliance of America.

The next day, June 21-st, the 45-th regular Convention of the Lithuanian Alliance of America will meet at the Copley Plaza Hotel, 138 Saint James Avenue (Copley Square), Boston, Mass. It is here that we propose to hold our mass bull-session during an off-evening which will be announced at a later date. Of course, you all realize that all members in good standing of the Alliance are welcome to sit in as guests and observers while the Lithuanian Alliance of America Convention is in session. You won't have a voice in the proceedings if you are not a delegate, but you certainly will have the right to criticize and comment (even for publication) anything you may have seen or heard during the proceedings.

Wednesday evening, June 23-rd, will be presented the official Convention Dinner at the Copley Plaza Hotel, where the assembled delegates and their guests and

draudą tokiai sumai, kokią parodo jo apdraudos paliudymo lentelė, nemokant daugiau apdraudos duoklių.

Pinigų atsiėmimo ar pakeitimo į apmokėtą apdraudą teisės neprarandamos net ir tokiais atsitikimais, jeigu narys taptų suspenduotas ar iš organizacijos išsibrauktų.

Apie kitus SLA apdraudos skyrius bus paaiškinta sekančiu kartu.

friends will be regaled with a quintessence of fine food and refreshment. Undoubtedly another evening or two during that week will be devoted to the presentation of a concert and a stage production of some sort, which is customary during Alliance Convention Week. For our own non-delegate get-together, we'll just have to stand by and see which evening is left free, so that we may decide at the last minute just when we'll be able to get together. Some of the local folk, particularly Mr. S. C. Budvitis, have shown considerable interest in this contemplated session.

Mr. Budvitis, a member of the national Alliance Youth Committee, or "SLA Jaunuolių Komisija", as it is better known among Lithuanian speaking members of the Alliance, has volunteered to provide English readers of this newspaper with a comprehensive description of Boston and its points of interest. And I think I made no error in inviting him to go ahead and forward any material he has available concerning this matter. I'm certain that his material will prove to be more instructive to Alliance members who visit Boston during Convention week than were the Guides available to me while I waited for my DE to be built at the Bethlehem-Hingham Shipyards when I was a Storekeeper in the Navy during the recent war.

Boston can boast of as many, if not more, points of historical interest, as any other city in the United States. It was there that the Boston Tea Party started the movement protesting "taxation without representation" which ultimately resulted in the revolt of the American colonies against British rule. Today there are scores of historically interesting places all over Boston commemorating the struggle of the American Colonies against British tyranny — which, like Washington, Philadelphia, and New York — should be visited by all American citizens who are interested in the history of the United States. It is said that experience is the best teacher. If this is so, it should be obvious that the study of the experiences of our earliest citizens can better teach us to plan for the future.

The beauty of this contemplated conclave in Boston is that those of you non-delegate members of the Alliance who intend to participate can, by utilizing a week of your vacation for the purpose, include in your trip to Boston stopovers in Washington, D. C., Philadelphia, and New York. Even if you spend a full day in each of these cities, you'll have every opportunity to visit all the points of interest in all of them. And, since the actual traveling time between Washington and Boston is approximately eight hours, you can see for yourself that once you get to the Nation's Capital, the rest of your sightseeing schedule may be arranged to suit your own desires, with plenty of time to spare in Boston, the Cradle of American culture.

Incidentally, before concluding this column, let me remind those of you who are interested in such things that you will be delighted to know that there are establishments in Boston which serve the finest sea food in the world, as far as this commentator is concerned. Even in New York, we find it difficult to enjoy, at any price, the succulent steamed clams and regal tender lobsters which are available in so many places in Boston. And nowhere else in the world have I ever encountered such a heavy, heady Cream Stock Ale as the Pickwick Ale which is so popular in Boston. You almost need a knife and fork to consume the stuff, it is so thick and creamy. But let's wait and see what Steve Budvitis forwards to us regarding the merits of his home town, before we go any further.

PROTOKOLAS

S. L. A. PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, ĮVYKUSIO KOVO 1—5 DD., 1948 m., SLA CENTRO RAŠTINĖJE, 307 W. 30-th ST., NEW YORK, N. Y.

(Taša)

Beveik išimtinai visur šie Jubiliejiniai Parengimai sudarė gražus prestižus Susivienijimui, nes aukščiau išvardinti pagerbimai parodė SLA nariams ir visuomenei, kad Susivienijimas brangina ir pagerbia savo veikėjus ir savo narius kariavusius už mūsų krašto laisvę ir interesus. Kai kuriose vietose amerikų spauda labai aukštai įvertino Susivienijimo pastangas pagerbti karo veteranus ir jų motinas ir tai statė pavyzdžiui kitoms organizacijoms ir net Amerikos valdžiai. Aišku, kad taip įspūdingai surengti SLA kuopų ir apskričių Jubiliejiniai parengimai atnešė didelę naudą Susivienijimui, nes tose kolonijose, kur tokie parengimai įvyko, pakėlė SLA vardą ir sustiprino mūsų organizacijos įtaką vietos gyvenime.

Man teko dalyvauti keliuose tokiose parengimuose. Vėliausia dalyvavau SLA 7-to apskričio kuopų suruoštame Wilkes Barre, Pa., tokiaime parengime, kuris įvyko sausio 25 d., 1948 m. Kartu su manim buvo nuvykęs ir Tėvynės redakcijos štabo narys, M. L. Vasil. SLA 7-to apskričio kuopų veikėjai ne vien svečiai mus priėmė ir vaišino, bet kartu turėjo progos ir laimės būti liudininkais ir dalyviais įspūdingo parengimo, kuriame buvo pagerbti užsitarnavusieji SLA veikloje veikėjai, karo veteranai ir aukštinės žvaigždės motinos.

Vardu Susivienijimo ir neabejoju su pilnu šio Pildomosios Tarybos suvažiavimo pritarimu reiškiu nuosirdžios padėkos žodį visų tų SLA kuopų ir apskričių veikėjams, kurie iki šiol pasistengė suruoti tokius įspūdingus ir Susivienijimui naudingus Jubiliejinus parengimus.

Pildomosios Tarybos Komisijų Veikla

Konversijai, Naujų Narių Vajui, Emigrantų Fondo veiklai ir kitiems reikalams esu Pildomosios Tarybos paskirtas į įvairias komisijas. Ta dalis mano darbų buvo raportuota šiam suvažiavimui įvairių komisijų pranešimuose. Bet šia proga turiu pažymėti, kad man, kaip SLA sekretoriui, ir visam Centro raštinės štabui priseina kasdien grūmtis su tais darbais ir prie jų pašvesti labai daug savo laiko. Ypačiai Konversijai, Naujų Narių Vajui ir Emigrantų Fondui reikia duoti reguliario raštinės štabo nuolatinę pagalbą kas labai žymiai padidina raštinės darbus ir dažnai sutruko atlikti tokius nuolatinius ir reguliarius reikalus, kurie visuomet buvo ir visuomet bus Centro raštinės pagrindiniais darbais. Tiesa, konversijos darbai sandomi atskiri darbiniai, bet dabar Centro raštinės štabui sumažėjus žemiau minimumo, jau susidaro sunkumai ir su konversijos darbų atlikimu.

Ir vėl pakartotinai man priseina kelti klausimas ir siulyti Centro raštinės ir visos įstaigos tarnautojams užtikrinti bent kokią ateitį, kaip Susivienijimas negalės gauti ir palaikyti pralavintų tarnautojų savo centralinės įstaigos darbams atlikti. Šiandien jau mažai beliko tokių biznio įstaigų, kurių ir raštinė tarnautojams nebūtų užtikrintos socialių reformų naudą virš mokamų net didesnių algų, negu Susivienijimo tarnautojai gauna. Todėl butinai reikia ir Susivienijimui susidomėti savo tarnautojų ateitimi ir užtikrinti jiems kokias nors seno amžiaus naudas, kad būtų paskatinimas tarnautojams pasilaikyti Susivienijimo darbuose. Susivienijimo mokamas mažesnes algas, negu kitur tos rūšies darbininkai gauna, turėtų papildyti užtikrinimas pastovaus ir nuolatinio darbo bei užtikrinimas seno amžiaus naudų pagal geriausias mūsų išgales.

Šito nepadarę, visuomet turėsime problemą su gavimu lavintų, gabių, atsidavusių ir pastovių Centro įstaigai tarnautojų ir visuomet turėsime prie mūsų Centro raštinės darbų tik pradines mažai lavintas tarnautojas, kurios prasilavinę prie raštinės darbų išsina kitur dirbti, kur gauna didesnes algas, negu SLA Centro raštinėje ir gauna užtikrinimus įvairių medžiaginių naudų virš gaunamų algų.

Pavesti Atlikti Darbai

Praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo pavesta prezidentui W. F. Laukaičiui ir man bendru susitarimu su vietos veikėjais nustatyti sekančiam SLA 45-tam seimui laiką ir vietą. Pasiremiant susidėjusiomis vietos apyptomis ir SLA 2-ro apskričio metinio suvažiavimo nutarimu, SLA 45-to seimo įvykinimas sutvarkytas sekančiai:

1. Seimo rengimu rūpinasi SLA 2-ras apskritis ir todėl apskričio valdyba yra kartu ir Seimo Rengimo Komisijos valdyba.
2. Atsižvelgiant į vietos apyptovas ir visas galimybes, seimas prasidės birželio 21 d., 1948 m., 10 val. ryte, Copley Plaza Hotelo Auditorijoje, Boston, Mass.
3. Seimo atidarymo iškilmes ir seiminis parengimas suruoš Seimo Rengimo Komisija ir paskelbs iš anksto visų delegatų ir visuomenės žiniai.
4. Seimo Rengimo Komisija gavo hotelo užtikrinimą, kad delegatų apstojimui šiame Copley Plaza Hotel bus paskirta nemažiau 75 kambariai, kuriuos delegatai turės iš anksto rezervuoti.

Šiame suvažiavime gal pridėtinai dalykai paaiškės pirmą, negu Pildomoji Taryba ratifikuos jos komisijos su SLA 2-ro apskričio valdyba, kuri yra oficialiu SLA seimo rengėju.

Praeitis Pildomosios Tarybos suvažiavimas pavėdė man paskelbti SLA organe Tėvynėje visų SLA narių žiniai praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo nutarimus sąrašyje su Massachusetts Apraudos Departamento pasipriešinimu sujungimui SLA iždininko urėdo su SLA sekretoriaus urėdu, liečiant SLA Pildomosios Tarybos nominacijas ir rinkimus. Šį Pildomo-

sios Tarybos nutarimą išpildžiau, tą pranešimą paskelbdamas Tėvynės No. 44, spalį 31 d., 1947 metų laidoje, ir atskiru laišku pasiūstas visoms SLA kuopoms kaip oficialis pranešimas ir kuris pridėdamas kaip dalis šio raporto.

Malonu pranešti, kad jau atspausdinti preliminariai naujosios apraudo: Skyrių, V1, V2, V3 (ir V4 seniasis atspausdinti) apraudo paliudymai. Beveik visiems naujiems nariams apraudo paliudymai išrašyti ir pasiūsti, arba dabar pasiunčiami. Taigi ta nemaloni padėtis su išdavimu naujų apraudo paliudymų naujiems nariams, jau tapo prašalinta ir kartu prašalinta priežastis naujų narių nusiskundimams dėl negavimo naujų apraudo paliudymų. Pasitikiu, kad išgalės be vilkinimo išduoti apraudo paliudymus naujai prisirašusiems nariams, pagelbės organizatorių veiklai ir pagausės naujų narių prirašymas prie SLA laike šio Vajaus.

Atlikti ir visi kiti Pildomosios Tarybos man pavesti darbai ir visi organizacijos reikalai, kurie įeina į mano, kaip SLA sekretoriaus-manadžeriaus pareigas. Visus man SLA konstitucijos uždėdamus ir Pildomosios Tarybos pavestus darbus stengiausi atlikti skubiai ir kosąžiningiausiai pagal mano geriausias išgales su galimai didžiausia nauda Susivienijimui ir jo nariams.

SLA NARIŲ STOVIS IR FINANSINĖ APYSKAITA

Žemiau pateikiu statistines ir kitokias žinias apie SLA narių stovį ir visą finansinę organizacijos padėtį. Tai yra mano, kaip SLA sekretoriaus-manadžeriaus, metinis finansinės apyvartos, SLA turto stovio ir visų kitų SLA stovio faktorių raportas.

FINANSINĖ ATSKAITA 1946 METŲ

Turtas—Assets

Nejudomų nuosavybių (Real Estate) -----	\$321,134.10
Centralinė Susivienijimo raštinė ir 15 namų perimti už morgičius.	
Paskolos ant nejudomų nuosavybių -----	246,331.50
66 paskolos ant nekilnojamoji nuosavybių.	
Bondsai ir sėrai (bonds & stocks) -----	1,733,000.99
Valstybės ir įvairių valstijų, miestų, "Utilities", pramonės ir visoki kiti bondsai bei sėrai, gauti vietoje bondsų perorganizuojant korporacijas.	
Paskolos ant Narystės Paliudymų -----	207.50
Pinigai bankuose -----	89,536.33
Pinigi įvairiuose bankuose ant čekių ir taupymo saskaitų.	
Paskolos nariams -----	1,060.17
Paskolos, suteiktos nariams bedarbės laikui, sumokėjimui jų duoklių.	
Paskolos studentams -----	7,935.00
34 paskolos moksleiviams aukštus mokslus baigti dar negražintos.	

Vertė turto įvairiuose fonduose -----	\$2,399,206.09
Inventorius -----	7,832.18
Neišrinkti nuosimčiai ir rendos -----	13,321.49
Viso -----	\$2,420,359.76

(Praeitais, 1946 m., buvo \$2,348,130.50)

Sulig apraudo departamentų patvarkymų, bendras turtas dalinasi į įskaitomą ir į neįskaitomą turtą. Skaičiuojant organizacijos išteklių (solvency), tiktai įskaitomas turtas yra naudojamas. Neįskaitomą turtą dalį sudaro bondsų nuipigimas, morgičių nuosimčiai užvilkta daugiau kaip vienus metus, dalis pinigų uždarytuose bankuose, inventorius, skirtumas tarp įkainuotos ir knyginės nuosavybių vertės ir tt.

Atėmus Neįskaitomą Turtą

Nuosavybių kaina virš įkainuotos vertės -----	\$113,684.85
Bondsų kaina virš amortizuotos vertės -----	15,938.99
Sekuracijų kaina virš rinkos vertės -----	11,250.00
Inventorius -----	7,832.18
Paskolos moksleiviams -----	7,935.00
Paskolos SLA nariams -----	1,060.17
Viso -----	\$157,701.19

(Praeitais, 1946 m., buvo \$170,884.85)

Viso įskaitomo (admitted) turto ----- \$2,262,658.57
(Praeitais, 1946 m., buvo \$2,177,245.65)

ATSAKOMYBĖ—LIABILITIES

Pomirtinių rezervai -----	\$1,723,500.00
Išstatymais reikalaujamas užtikrinimas išmokėjimui pomirtinių.	
Pašalpos ir kiti rezervai -----	260,201.99
Ligoje pašalpos, Našių ir Našiūčių, Lėšų ir tt. rezervai.	
Perviršis -----	232,456.00
Padengimui įvairių netikėtų atsakomybių.	
Neišmokėtos pomirtinės -----	25,499.17
Dėl įvairių priežasčių neišmokėtos pomirtinės.	
Neišmokėtos ligoje pašalpos -----	7,321.75
Nebaigusius sirgti neišmokėtos pašalpos.	
Neišmokėtos algos ir tt. -----	6,032.24
Uždirtos, bet neišmokėtos algos, atlyginimai ir tt.	
Išanksto užmokėtos duoklės -----	7,647.42
Duoklės užmokėtos už dalį sekamų metų.	
Viso -----	\$2,262,658.57
Neįskaitomas turtas -----	\$154,701.19
Nukritusi vertybė bondsų, sėrų, inventoriaus ir tt.	
Bendrai viso -----	\$2,420,359.76

(Praeitais, 1946 m., buvo \$2,348,130.50)

SLA TURTO SUDETIS Nejudomos Nuosavybės

Išskyrus Centro namą, 307 W. 30-th Street, New York, visos nuosavybės buvo įgytos forklozavimo keliais. Sekamose nuosavybių lentelėse parodoma kiek buvo morgičiaus laike forklozavimo, kiek nuosavybė yra kapitalizuota SLA knygoje, pridėjus prie morgičio visus forklozavimo išlaidas, taksus, apraudą ir užvilkta nuosimčiai iki dienos kuomet nuosavybė formaliai perėjo į SLA turą. Paskutinė kolumna nurodo įkainuotą (appraised) nuosavybės vertę. Įkainavimas buvo atliktas 1944 metais.

Toliau nurodoma finansinis stovis kontrakto pagrindu parduotų nuosavybių: stovis, skaičius ir įkainuota vertė namų kiekvienoje valstijoje ir iš kokių išlaidų susidarė kapitalizuota namų vertybė.

Nejudomos Nuosavybės 1947 Metais

	Buvęs morgičius	Kapitalizuota vertė	Įkainuota vertė
1. 307 W. 30-th St., New York, N. Y. -----	---	\$58,739.80	\$18,000
5. 128 S. Maine Ave., Atlantic City, N. J. -----	15,000	18,615.41	7,000
6. 193-5 Grand St., Brooklyn, N. Y. -----	23,000	72,007.00	55,000
8. 10742 S. Michigan Ave., Chicago, Ill. -----	10,000	15,179.30	8,600
9. 3405 S. Lowe Ave., Chicago, Ill. -----	23,000	32,383.16	21,000
12. 1035 W. 69-th St., Chicago, Ill. -----	18,000	25,269.38	12,000
15. 3247 S. Morgan St., Chicago, Ill. -----	3,000	3,873.28	4,250
16. 818 W. 18-th St., Chicago, Ill. -----	8,500	11,541.61	8,400
19. 3626 S. Halsted St., Chicago, Ill. -----	20,000	25,522.44	14,000
20. 1534 N. Oakley Blvd., Chicago, Ill. -----	8,500	11,499.62	13,000
22. 10819 Wentworth Ave., Chicago, Ill. -----	4,000	7,103.85	6,800
Viso -----	\$33,000	\$281,734.85	\$168,050

Nuosavybės Pardutos Kontrakto Pagrindu

	Kada parduota	Kiek kainavo	Parduota	(Pelnas) ar nuostolis
3. 621-31 E. Main St., Waterbury, Conn. 6-18-46 -----	6-18-46	\$37,301.23	\$40,025	(\$2,723.77)
4. 323 Halbrook Ave., Detroit, Mich. 6-30-40 -----	6-30-40	7,169.60	5,000	2,169.60
10. 1748 W. 86-th St., Chicago, Ill. 8-10-41 -----	8-10-41	7,262.73	2,500	4,762.73
17. 6343 S. Mozart St., Chicago, Ill. 7-7-44 -----	7-7-44	4,944.03	7,500	(\$2,555.97)
Viso -----		\$56,677.59	\$55,025	\$1,652.59

Parduotų Nuosavybių Įmokėjimai

	Viso įsmokėta	Dar likusi skola
3. 621-31 E. Main St., Waterbury, Conn. -----	\$8,575.00	\$31,450.00
4. Halbrook Ave., Detroit, Michigan -----	2,383.30	2,616.70
10. 1748 W. 86-th St., Chicago, Ill. -----	2,049.00	460.00
13. 135 E. 110-th St., Chicago, Ill. -----	7,400.00	0.00
17. 6343 S. Mozart St., Chicago, Ill. -----	2,627.45	4,872.55
Viso -----	\$23,025.75	\$39,399.25

Nejudomos Nuosavybės Pagal Valstijas

	Kiek namų	1947 m. vertė
Illinois -----	10	\$93,382.55
New York -----	2	73,000.00
Connecticut -----	1	34,450.00
New Jersey -----	1	7,000.00
Michigan -----	1	2,616.70
Viso -----	15	\$207,449.25

Metinė Nejudomų Nuosavybių Apyvarta

Nuosavybių vertė pabaigoje 1946 metų -----	\$328,968.74
Parduota bėgy metų -----	7,834.64
Likusi nuosavybių vertė -----	\$321,134.10

Nejudomų Nuosavybių Kapitalizuotos Vertybės Sudėtis

Buvo duota morgičių -----	\$197,045.00
Užvilkta taksų ir tt. išlaidos -----	103,236.15
Remontai -----	50,560.42
Centro namas -----	58,739.80
Pelnas -----	13,821.70
Viso -----	\$423,403.07
Nurašyta ir numokėta -----	97,493.86
Nuostoliai -----	4,775.11
Viso -----	\$321,134.10

NEJUDOMŲ NUOSAVYBIŲ PASKOLOS (MORTGAGES)

	Stacičius 1947 m.	Balansas gruodžio 31 d. 1946 m.	Balansas gruodžio 31 d. 1947 m.
Mass. -----	32	\$103,862.50	\$97,156.50
New York -----	8	60,000.00	54,000.00
Illinois -----	9	69,900.00	54,400.00
New Jersey -----	10	30,375.00	27,625.00
Penna. -----	6	14,300.00	11,250.00
Md. -----	---	5,325.00	---
Wis. -----	---	300.00	---
Mich. -----	1	3,100.00	1,900.00
Viso -----	66	\$286,162.50	\$246,331.50

Surašas Paskolų Sausio 1 d., 1948 Metų MASSACHUSETTS:

Kada paskola padaryta	Kur yra morgičiuotas namas	Kada paskola baigiasi	Kiek yra paskolos
7-15-42	55 Montebello, W. Roxbury	7-15-47	\$1,600.00
3-15-37	25-7-9 Savin Hill, Dorchester	3-15-40	300.00
5-15-35	115-117 Marine Rd., So. Boston	5-15-43	1,300.00
6-24-42	43 Redlands Rd., W. Roxbury	6-24-47	3,700.00
6-25-37	87 Westglow, Dorchester	6-25-45	4,500.00
3-28-36	6 Center, Cambridge	9-28-44	3,400.00
8-31-39	33 Kenberma, Dorchester	7-31-44	800.00
8-1-39	676 Columbia, Dorchester	8-1-44	775.00
7-1-44	267-69 N. Second, So. Boston	8-1-49	2,050.00
8-25-41	49 Buttonwood, Dorchester	8-25-46	2,100.00
12-1-36	54 Water St., Stoughton	6-1-45	625.00
3-10-41	308-312 W. 4-th & 227-229 "D" St., So. Boston	3-10-46	2,025.00
3-10-41	223-A-225 W. 5-th St., So. Boston	3-10-46	1,675.00
8-1-36	722 E. 8-th St., So. Boston	8-1-46	2,900.00
4-8-38	9-11 Fulton, Lowell	4-8-46	350.00
10-11-40	14-16-18 Burrell, So. Boston	10-11-45	200.00
4-20-37	620-2-4-6 E. 8-th, So. Boston	3-29-45	1,075.00
10-22-37	495 Millbury St., Worcester	10-22-42	7,575.00
1-20-39	51 Terrey, Dorchester	1-20-44	3,300.00
3-29-40	337-339 E. Street, So. Boston	3-29-41	1,075.00
11-15-35	28-30 Curney, Roxbury	11-15-48	2,500.00
3-15-38	58 Glen Rd., Jamaica Plain	3-15-46	4,600.00
6-1-39	204-8 W. 5-th & 280 E Street, So. Boston	12-1-48	2,600.00
3-24-36	13-15 Wendover, Dorchester	4-1-49	4,900.00
4-1-39	573-9 Lawrence, Lowell	4-1-49	4,300.00
12-20-34	373-375 W. Broadway & 313-319 E Street, So. Boston	12-20-48	13,200.00
6-25-40	96a Hamshire, Cambridge	6-25-45	1,250.00
9-21-35	231-233 Portland, Cambridge	9-21-48	2,300.00
7-23-37	1322 Columbia, So. Boston	7-23-45	4,600.00
1-1-39	35 King, Worcester	11-1-44	1,456.50
3-31-43	4041 Washington, So. Boston	3-31-48	5,100.00
5-10-43	16 Burney, Roxbury	5-10-48	3,825.00
1-15-43	83 Gardner, Allston	11-15-48	2,600.00
Viso -----			\$97,156.50

ILLINOIS:

1-28-30	8605 S. Marshfield, Chicago	1-28-44	\$1,200.00
5-1-32	7145 S. Washtenaw, Chicago	5-10-44	2,000.00
10-16-36	3028 W. 53-rd Pl., Chicago	10-16-46	1,100.00
4-1-30	1517 N. Bell Ave., Chicago	4-1-44	3,630.00
8-16-34	3315 S. Halsted, Chicago		

SLA Reikalai ir Veikla

Atsakymai Del Inešimų Busimam Seimui

V. B. Ambrose, SLA 36 kp. narys, Chicago, Ill.

(Klausimai, žiūrėk Tėvynę, bal. 23 d. No. 17)

- Didelis NE! Musų SLA greitu laiku pavirstų į apdraudą apsaugoti tautos pasturlakus. Pradėtų ir stulpus apdrausti.
- NE. Čia yra du klausimai: skirti algą iš Centro ir mokėti 10% nuo surinktų duoklių. Už darbą tegul moka tas ponas, kuris darbininką pasisamdo ar išsibalsuoja pareigas eiti.
- Taip. Kadangi pati kuopa samdo ar išrenka savo organizatorių, tai ji ir turėtų jam apmokėti komisiją už visus įrašytus narius, kuriems Centras sutiks išduoti sertifikatus.
- Du dideli NE! Sakau du todėl, kad yra taikoma du svarbūs parašai atsikratyti. Pereitame seime jau buvo nubalsuota, kad išdinkino visiškai nereikia. Tokia galvosena veda prie "teisingo žmogaus" teorijos. Kas bus, kada tas teisingas žmogus pasimirsi?
- NE! Centras SLA išdinkino nesamdo. Jisai yra narių balsavimu išrenkamas. Seimas gali jam nustatyti tinkamą algą už jo nustatytas pareigas pagal konstituciją. Gyventi vieta tegul buna tenai, kur galės rasti kambarius.
- NE! Tik pagalvokim. Patys SLA nariai išrenka savo išdinkiną ir jam pasako: Tamsta dabar busi musų SLA išdinkin, bet gi Tamstai jokio darbo nebus. Tamsta, taip sakant, tik imsi algą, nes tavo visą darbą atlieka Centras. Viso labo, Tamsta galėsi dalyvauti Pildomosios Tarybos posėdžiuose. Už visus Jusų varde nuveiktus gerus darbus Centras gaus pagyrimus. Už visus Jusų varde nuveiktus blogus darbus Tamstos uždėtas Surety Bond atsakys. Tamstai visiškai nėra reikalo rupintis.
- NE. Kandidatai į viršininkus esti išbalsuoti nominacijose. Rezultatai esti paskelbti organe Tėvynėje. Tada kritika apie tinkamumą galės eiti apie kandidatus, ne apie prospektus kandidatams. Kodėl Centras turi žinoti visus prospektus iš anksto, nėra aišku?
- NE. Bile apskritys gali lengvai patekti (per 5-tą koloną) į nesąžiningos grupės politikierių rankas. Tegul pačios kuopos veda agitaciją už joms patinkamus išnominuotus kandidatus.
- Sis sumanymas yra geras. Veikėjams, kuriems rupi SLA gerovė, būtų per pusę sumažintos lėšos ir galvosukis apie busimus kandidatus SLA naudai.
- TAIP. Tokis pat atsakymas čionai tinka kai buvo pamintė klausime No. 10-tame. Tačiau, galima pridėti, kad daug pinigų pasiūlytų veikėjų ir delegatų kišeniuose, kurie esti išmokami už transportaciją ir viešbučius. Prie to, dar yra delegatų, kurie išlieka iš savo darbo pareigų, netekdami savo tarnybinės algos.
- TAIP. Galima pasiūlyti pataisymą. Delegatai, katrė nori išgirsti prtokolą, lai pasilieka po seimo sesijų pasiklausyti.
- TAIP. Jeigu tokia tarimų sutrauka bus padaryta ir pačios Pildomosios Tarybos užgirta, tada sekretorius tegul paskelbia per organą. Kitaip ne. Pati Taryba tegul nusprendžia, ne bile vienas asmuo.
- TAIP. Jeigu kas bus netiksliai paduota, tada kuopų delegatai galės sužinoti iš SLA darbų knygos. Nariai moka savo duokles, todėl jiems priklauso žinoti kas tas jų duokles tvarko.
- NE. Sis sumanymas neturi jokio praktiško biznio elemento. Gali būti tiktai politiniai sumetimais. Kodėl eiti į kompeticiją prieš kuopų organizatorius? Jeigu su kuopų organizatoriais kooptuoti, tai reikiška dalį jų komisio nuo jų atimti. Kiek vajú atgal, musų 36 kuopoje dr. Graičiūnas pasakė: "Ar negerai, aš pats nei vieno nario neprašiau, o man išmokės \$56.00 komisio už tai, kad aš buvau paskirtas generaliu organizatorium". Tokių generalinių organizatorių mums nereikia.
- Musų jaunuoliai, jeigu jie supranta, neužlog paveldės visą SLA organizaciją. Tegul jie patys už tai biskutį daugiau pasidarbuoja, nes jie viską gaus išpektą, padarytą ir legališka sutvarkytą. Pirmesniems nariams nebuvo tokių lengvatų pyragų. Kai musų visi seniai ir sesutės išmirs, tai maža saujaalė jaunuolių paveldės SLA. Dabar yra siuloma, kad jiems bilietus išpirti į paveldėjimo teisma. Dabar jaunimui turėtų rupėti kaip gauti daugiau jaunimo į SLA, kad jiems patiems nebūtų gėdos paveldėti visą SLA su tiek mažai jaunimo. Transportaciją nusipirkti yra daug mažesnė pareiga už visuo-menės veikimą.
- NE. Per visas SLA kuopas tokia apdrauda, kuri apsaugos visus kuopų sekretorius nuo apilėšimų kainuos daugiau, negu tie sekretoriai iškolectuoja susirinkime. Tiesą pasakius, komisias už tokią apdraudą būtų skanus ir vertingas kasnis tam asmeniui, kuris visoms kuopoms po vieną policy atsiųstų.
- Kadangi pačios kuopos išrenka savo delegatus į seimą, tai tegul jos pačios ir apmoka lėšas. Priešingai gali atsirasti daug nemalonus. Jeigu seimas mano mandato nepripažins (savotiškais sumetimais), tada Centras turės teisę man neatlyginti kelionės lėšas. Pati kuopa kuri mane siuntė bus paluosuota nuo atsakomybės. Delegatas pats pasilikis už save atsakomingas. Aprič tuos kurie Centrai tinka.
- Ką bendro turi amžius su išmintimi? Čia yra grynai dyka vieta pareigose. Nei jaunas, nei senas pareigunas nieko negali padaryti, nuveikti, be Pildomosios Tarybos žinios. Visuomenė dirbantis pareigunas esti pašalintas iš tarnybos tik tada, kada jisai jam paskirtų pareigų neįspildo.
- Kviečiu SLA veikėjus mano pažvalgas kritikuoti. Pirmą skaityti klausimus ir mano atsakymus.

Lietuva ne žuvusi, bet tik sovietų pavergta ir naikinama. Jai išlaisvinti aktyviai prisidėkime prie ALT Antrojo Lietuvos Gelbėti Vajaus.

SLA Ketvirto Apskričio Metinis Piknikas

Conn. valstijos SLA ketvirto apskričio metinis piknikas įvyks rugpjūčio 15 dieną, 1948 metais, Linden Park, Union City, Conn.

SLA kuopoms ir apskričiai visos draugiškos organizacijos esate prašomos minėtą dieną parengimų nerengti.
J. Marčiulionis,
Reng. Kom. narys.

Cleveland, Ohio

SLA 136 Kuopa Rengia Gražų Parengimą

SLA 136 kuopa rengia gražų parengimą gegužės 29 dieną, 7 valandą vakare, **Republican Club** svetainėje, 1478 East 66-th Street. Bus leista laimėjimui radio ir kitokių daiktų. Taipgi bus gera Antano Buknio muzika, dainuos clevelandiečiams gerai žinomi ir gerbiami dainininkai — viskas eis programo tvarkoje, todėl atsilankiusieji busite patenkinti ir galėsite linksmiai laiką praleisti.
Kviečiu visus kuopos narius pasidarbuoti ir rengtis prie pašukutinio šį sezoną parengimo. Taipgi šis parengimas bus ir SLA 60 metų gyvavimo sukakčiai atžymėti, nes taip patvarkė kuopos susirinkimas. Tam tikslui paskirtas pusvalandis laiko.
Kviečiami SLA 136 kuopos ir kaimyninių kuopų nariai atsilankyti. Taipgi kviečiami ir tie lietuviai, kurie neseniai yra atvažiavę iš Europos ir apsigyvenę Clevelande, nes čia bus gera progą susipažinti su vietiniais lietuviais ir su susivienijimu Lietuvių Amerikoje.
SLA 136 Kp. Korespondentas.

Springfield, Ill.

IS SLA 158 Kuopos Susirinkimo

SLA 158 kuopos susirinkimas įvyko balandžio 4 dieną, 2 valandą po pietų, svetainėje 213 So. 4-th Street. Susirinkimą atidarė pirm. J. Latonis. Perskaityta kuopos valdyba, kuri visa radosi svetainėje.
Perskaitytas protokolas peireito susirinkimo ir priimtas. Veikiančios komisijos ir ligoninių raportai priimti.
Atliktą SLA Pildomosios Tarybos balsavimai, kurie perėjo ramiai, nes visi nariai susirinkime balsavo už ką jie norėjo. Balsavimams pasibaigus, balsai surinkti ir komisija juos skaitė.
Kol komisija balsus suskaičiavo, finansų sekretorius išdavė finansų stovio raportą. Raportas priimtas vienbalsiai.
Po tam balsų skaitymo komisija raportavo, kad balsai suskaičyti ir perskaityti kas ir į kokį urėdą balsų gavo. Balotai perduoti pirmininkui ir finansų sekretoriui, kuris surašė balsus ant tikros blankos ir įdėjo į tam tikrą konvertą visų susirinkime esančių narių akyse ir užklajavo. Po to pirmininkas susirinkimą ir nunešėm užklajotą konvertą su balsavimų balotais ir įmetėm į pašto dėžutę.

Ansonia, Conn.

SLA 66 Kp. Susirinkimas

SLA 66 kuopos susirinkimas įvyks gegužės 9 dieną, 2:30 valandą po pietų, Lietuvių Bažnytinėje svetainėje. Visi nariai ir narės malonėkėite dalyvauti, nes yra daug reikalų apsvarstyti. Taipgi bus renkami delegatai į sekamą SLA seimą.
K. M. Raczaitis,
SLA 158 kp. koresp.

SLA 66 Kp. Susirinkimas

SLA 66 kuopos susirinkimas įvyks gegužės 9 dieną, 2:30 valandą po pietų, Lietuvių Bažnytinėje svetainėje. Visi nariai ir narės malonėkėite dalyvauti, nes yra daug reikalų apsvarstyti. Taipgi bus renkami delegatai į sekamą SLA seimą.
J. Radzevičius, sekr.

SLA Antro Apskričio Specialio Kuopų Bei Veikėjų Suvažiavimo Protokolas Trečias

SLA antro apskričio kuopų bei veikėjų specialis suvažiavimas įvyko balandžio 18 dieną, 1948 metais, Sandaros svetainėje, 124 F Street, So. Boston, Mass.

Pirm. adv. K. J. Kalinauskas suvažiavimą atidarė 3 valandą po pietų. Pirmiausia suvažiavimas turi užbaigti sudarymą visų komisijų, nes laikas trumpas.

Pikniko komisijos vardu išdavė raportą A. J. Namaksy ir Al. Chaplikas, kad visas darbas eina pirmyn ir piknikas jau sutvarkytas.

Jaunimo Komisijos vardu išdavė raportą poniam Namaksy, kad rengia laivo išvažiavimą "Moonlight Sail" supažindinti delegatus su Bostono pajurių krantais. Išvažiavimas įvyks antandienio vakare, būtent birželio 22 dieną, 1948 m.

Priėmimo ir rezervacijos komisija raportavo per Al. Chapliką, kad viešbutyje kambarių esą rezervuota 75 ir kad delegatai privalo kreiptis į poniją K. Namaksy, 409 Broadway, So. Boston, arba pranešti sekr. J. Arlauskui, 619 Adams Street, Dorchester, Mass., tame reikale.

Buvo įnešta per Al. Chapliką, kad būtų paimtas kambarys del Seimo Rengimo Komisijos. Įnešimas buvo priimtas vienbalsiai.

Publikacijos komisijos vardu išdavė raportą adv. K. J. Kalinauskas, pabrėždamas, kad darbas eina pirmyn ir S. L. A. nariai matys kiekvienam Tėvynės numeryje apie seimo eigą. Taipgi jis pagedauja, kad kiekviena kuopa šį tai rašytų apie jos kolonijos prisidėjimą prie seimo.

Programo komisijos vardu J. Lekys raportavo, kad jie deda visas pastangas, kad būtų programa sutvarkyta kooperiau ir kad šio mėnesio pabaigoje būtų priduoti garsinimai į spaudą, tačiau garsinimai bus renkami iki birželio pradžios.

Buvo nutarta, kad paskutinį puslapi atiduoti SLA Centrai ir už jį paimti \$50.00.

Entertainmento komisijos pirm. dr. A. L. Kapochy raportavo, kad visų parengimų programa esą sutvarkyta.

Bankieto komisijos pirm. išrinktas dr. A. L. Kapochy ir iš visų kuopų po vieną atstovą.

Seimo rengimas ir visos komisijos eina apskričio valdybos žinioje, būtent: pirm. adv. K. J. Kalinauskas, vice pirm. P. Jankus, sekr. J. Arlauskas, išdin. J. Dvareckas, izdo globėjai S. Budvitis ir J. Tumavičienė, organiz. A. Kriauciūlis ir A. J. Namaksy.

Seimo Rengimo Komisija: Pirm. adv. Kalinauskas, vice pirm. F. Kesler, J. Yankus, adv. J. Cunys, S. Jakubauskas ir W. V. Anesta, sekr. J. Arlauskas ir išdin. J. Dvareckas.

Pikniko Komisija: Al. Chaplik, J. Arlauskas, A. J. Namaksy, J. Tumavičienė, M. Vaitkunas, A. Kriauciūlis ir L. Stasiulis.

Jaunimo Komisija: K. A. Namaksy, A. Martin, M. Alekna, J. Kesler ir M. Račkauskas.

Publikacijos Komisija: Adv. K. J. Kalinauskas, J. Arlauskas, S. Budvitis, K. Šimkonis, p. Tarusevičius ir A. Jezukevičius.

Programo Tvarkymo Komisija: J. Lekys, A. J. Namaksy ir A. Martin, Be to, iš kiekvienos kuopos po vieną atstovą, būtent: F. Kesler 53 kp., A. Alekna 359 kp., K. Jurgeliūnas 17 kp., K. Namaksy 202 kp., A. Jakubauskas 49 kp.,

Baniulis, M. Tamulionis, K. Šimkonis, M. Capelionis, L. Paulauskas, J. Versiackas, P. Brazaitis, A. Jokubauskas, J. M. Tumavičienė, J. Dixon, F. Mučinskas, E. Vasiliauskienė, S. Savilonis, P. Ketvirtis, A. Šleivis, J. Kapočiūnas, J. Stundza, P. Jatul, B. Pilvinienė, J. Feeney, L. Valkevičius, A. Uždavinis, A. Salkevičius, V. Lapienė, V. Valkevičius, J. Lukas, F. Gedrimienė, V. A. Radville, F. Yakštis, A. Dėdinas, O. Kusleikienė, J. M. Pečiulis, R. Bagočius.

Bankieto Komisija: Dr. Anthony L. Kapochy pirm., Stephen C. Budvitis vice pirm., Stanley A. Chase išdin. Šie nariai atstovauja kiekvieną Massachusetts kuopą: William A. Amsie, Mrs. Joseph Arlauskas, Mrs. Joseph Cunys, Mrs. Joseph Gailius, Mrs. J. Kesler, Edmund Mockus, Nancy Namaksy, Irene Jurėnas, Eleanor Lekys, Al. Chaplik, D. A. Zaletskas, A. K. Martin, V.

Bankieto Komisija: Dr. Anthony L. Kapochy pirm., Stephen C. Budvitis vice pirm., Stanley A. Chase išdin. Šie nariai atstovauja kiekvieną Massachusetts kuopą: William A. Amsie, Mrs. Joseph Arlauskas, Mrs. Joseph Cunys, Mrs. Joseph Gailius, Mrs. J. Kesler, Edmund Mockus, Nancy Namaksy, Irene Jurėnas, Eleanor Lekys, Al. Chaplik, D. A. Zaletskas, A. K. Martin, V.

Bankieto Komisija: Dr. Anthony L. Kapochy pirm., Stephen C. Budvitis vice pirm., Stanley A. Chase išdin. Šie nariai atstovauja kiekvieną Massachusetts kuopą: William A. Amsie, Mrs. Joseph Arlauskas, Mrs. Joseph Cunys, Mrs. Joseph Gailius, Mrs. J. Kesler, Edmund Mockus, Nancy Namaksy, Irene Jurėnas, Eleanor Lekys, Al. Chaplik, D. A. Zaletskas, A. K. Martin, V.

Bankieto Komisija: Dr. Anthony L. Kapochy pirm., Stephen C. Budvitis vice pirm., Stanley A. Chase išdin. Šie nariai atstovauja kiekvieną Massachusetts kuopą: William A. Amsie, Mrs. Joseph Arlauskas, Mrs. Joseph Cunys, Mrs. Joseph Gailius, Mrs. J. Kesler, Edmund Mockus, Nancy Namaksy, Irene Jurėnas, Eleanor Lekys, Al. Chaplik, D. A. Zaletskas, A. K. Martin, V.

S. L. A. Pirmo Apskričio Suvažiavimo Protokolas

SLA pirmo apskričio suvažiavimas įvyko balandžio 11 dieną, 1948 metais, Humane Fire Co. svetainėje, Mahanoy City, Pa.

1. Apskričio pirm. A. Staniškis atidarė suvažiavimą apie antrą valandą po pietų. Pirmiausia paskyrė mandatų komisiją, į kurią įėjo: A. Ramanauskas, V. Visockis ir H. Norkevičienė.

2. Laikė mandatų tvarkymo pirm. A. Staniškis pakvietė musų abudu buvusius prezidentus musų organizacijos: St. Gegužį ir P. W. Birštoną, pakalbėti į suvažiavimus. S. Gegužis gražiai pakalbėjo apie SLA reikalus ir kad reikalinga gauti jaunimo ir musų organizaciją, nes senesni nariai mažinasi. P. W. Birštonas kalbėjo apie SLA reikalus ir ragino palaikyti meilę ir sutikimą narių tarpe.

3. Pirmininkas pranešė, kad suvažiavime yra gerbiamų svečių iš septinto apskričio: pirm. Mikas Kupris, sekr. J. Maceina, A. Ambrozaitis ir A. Miliauskas, kurie suvažiavimus pirmo apskričio delegatus pasveikino, po to buvo įnešta, ir paremta, kad turėtų sprendžiamą balsą šiame suvažiavime.

4. Po tam buvo vardošaukis komiteto: pirm. A. Staniškis, vice pirm. W. Šerksnis, sekr. Marė Pasukevičienė, išdin. S. Kubilius, izdo globėjai A. Ramanauskas ir Eva Petrusauskienė, organizatorius A. Šaukevičius.

5. Mandatų komisija pranešė, kad šiame suvažiavime dabos žinioje, būtent: pirm. adv. K. J. Kalinauskas, vice pirm. P. Jankus, sekr. J. Arlauskas, išdin. J. Dvareckas, izdo globėjai S. Budvitis ir J. Tumavičienė, organiz. A. Kriauciūlis ir A. J. Namaksy.

6. Sekr. M. Pasukevičienė perskaitė praeto suvažiavimo protokolą. Protokolas priimtas vienbalsiai kaip užrašytas.

7. Apskričio valdybos raportai. Pirm. A. Staniškis, vice pirm. W. Šerksnis, sekr. M. Pasukevičienė, izdo globėjai A. Ramanauskas ir Eva Petrusauskienė, ir organizatorius A. Šaukevičius, visi išdavė savo raportus žodžiu, tik išdin. S. Kubilius perskaitė savo raportą. Visų raportai priimti.

8. Pirm. A. Staniškis pranešė, kod musų Apskričio vėliava yra kur nors padėta, ir jis mėgins ją surasti.

9. Pirmininkas perstatė p. Liolte D. Kapo, Amerikos lietuviams gerai žinomą smuiklininkę (tačiau jina yra geriau žinoma kaip Violet Mockaitytė), kuri savo smuiku, palydint pianu Miss Ester Monogham, sugrojo labai vykusiai du klasiškus ir du liaudies kurinius. Suvažiavusieji dalyviai

domingai klausėsi, o jai pabaigus groti, palydėjo ją su grausmingais aplodimtais.
9. Nauji reikalai. A. Banišauskas įnešė, kad susirašinėjo su Brooklyn Operetės Choru kaslink parengimo programo Mahanoy City. Po trumpam pakalbėjimui, palikta ant toliau.
A. Šaukevičius įnešė, kad surengti pikniką šią vasarą. S. Gegužis įnešė, kad mėginti gauti vietą, jeigu galima, kad būtų tuo pačiu laiku kožną metų piknikas ir toje pačioje vietoje. Tai išrinkta komisija pasirupint tuo reikalu: A. Ramanauskas, V. Visockis, A. Šaukevičius, W. Šerksnis ir J. Staniškis.
S. Gegužis įnešė, kad vietoje kovo paskutinio sekmadienio, laikyti balandžio paskutinį sekmadienį suvažiavimą, nes tuo laiku oras geresnis ir prankiau visiems. Visi su tuo įnešimu sutiko, nes šiemet Velykos buvo tą sekmadienį.
Emigrantų Fondui paskirta 10 dolerių iš apskričio izdo, o J. Staniškis surinko nuo suvažiavusių 17 dolerių, tai viso susidarė 27 doleriai, kurie bus pasiųsti Centran.
M. Kupris kalbėjo apie Emigrantų Fondą ir jo susitvėrimą. J. Maceina taipgi kalbėjo ir ragino atstovus, kad rašytų savo kongresmanams ir senatoriams tuo reikalu, kad kaip nors pagelbėti tiems pavargėliams. A. Ambrozaitis ir A. Miliauskas taipgi kalbėjo tame reikale.
10. Keletas sekretorių prašė, kad prašyti Centro dažniau prisijusti suspenduotų narių stovį, o taipgi ir kitų narių.
Nutarta rašyti į Centrą kaslink išdin. kaucijos.
Kitas suvažiavimas bus paskutinį sekmadienį rugsėjo mėnesio, 1948 metų, Shenandoah, Pa.
11. Suvažiavimas užsidarė apie 5 valandą vakare. Po to visi susirinko į svetainę, kur buvo užkandžiai ir muzika, kuriai vadovavo A. Šaukevičius, palinksmo visus. Pavalgę ir išsigėrę visi grįžo namo užganėdinti.
Sekr. M. Pasukevičienė,
Pirmininkas A. Staniškis,
Finansinė Atskaityta Balandžio 11 Dieną, 1948 Metai
Buvo izde nuo pirmiau:
Pinigais ----- \$133.47
Karo bonas ----- 74.00
Viso ----- \$207.47
Dabar yra:
Pinigais ----- \$116.47
Karo bonas ----- 74.00
Viso ----- \$190.47
Išėjo:
Už gėles ----- \$15.00
Emigrantų Fondui --- \$10.00
Už svetainę ----- 7.00

Už gėles ----- 4.00
Sėkr. alga ir išlaidos 11.00

Viso išmokėta ----- \$32.00
Išėjo ----- \$32.00
Iėjo ----- 15.00

Mažiau ----- \$17.00
Atėmus nuo ----- \$133.47
Kas išėjo ----- 17.00

Lieka ----- \$116.47
Dabar yra izde:
Pinigais ----- \$116.47
Bonas ----- 74.00
Viso ----- \$190.47

Paieškojimai

- Šimkus, iš Kaitinėjų apylinkės, krikštaitėvis Juozo Kinderio.
- Šmaizys Albinas, iš Skuodo vals., Kretingos apskr., gyv. New Yorke.
- Stankus Pranas, sunus Benediktos Burksytės-Stankienės, iš Šakių apskr.
- Stasiulevičienė-Narkevičiūtė Morta.
- Steliginis Pranas, iš Viekšnių val., Mažeikių apskr.
- Stonys Vincas ir sesuo Ona, iš Skapiškio parap.
- Šumauskas Juozas, iš Garliavos vals., Kauno apskr.
- Survila Motiejus, gyvena Binghamton, N. Y.
- Sutkaitis Jurgis, gyvenęs Collinsville, Conn.
- Uogintaitė-Juzenienė E., iš Linkuvos vals., Šiaulių apskr.
- Užgalis Jonas.
- Vabalaitė Konstancija (rodos Roveičienė), iš Virbalio vals., Vilkaviškio apskr., gyvena Nantų Glo, Pa.
- Vaitiekaitis Antanas, sun. Vinco, iš Sintautų parap., Šakių apskr.
- Verbickas (Werzbicki-Werbin) Antanas, ir žmona Kudokaitė (Kudokuwna) Jadvyga, ir vaikai Viktoras ir Anelė Werbin.
- Viknius Petras ir Viknaitė Juzefa, iš Varnių parap., Telšių apskr.
- Vilimienė-Vindašutė Sallamona, iš Ylakių vals., gyv. New Yorke.
- Vilk Augustas ir jo sesuo Jetė, iš Trakėnu.
- Vindašienė Ona, gyv. 26 McDonough St., Providence, R. I.
- Vindašutės, Liuda Momnienė ir Salamona Vilimienė, iš Ylakių val., gyv. New Yorke.
- Vingis Adomas, iš Tauragės aps. Vorberg-Heidemannienė Anna, iš Tauragės vals.
- Vykterienė-Rasavaitė Cecilija, iš Sartininkų parap., Tauragės apskr., gyv. Chicagoje.
- Werbin (Verbickas-Werzbicki) Antanas, žmona Kudokaitė Jadvyga ir vaikai Viktoras ir Anelė.
- Zemaitytė Ida, iš Striupų kaimo, Šakių apskr.
- Žiburienė-Bairiunaitė Agota, iš Jusėnu kaimo, Pušaloto vals., Panevėžio apskr.
- Ziemys Petras, iš Salako vals., Zarasų apskr.
- Žiukaitė Ona, iš Jezno-Birštono vals., Trakų-Alytaus apskr.
- Zukauskienė Leonora, iš Zasių vals., Trakų apskr., gyv. Brooklyn, N. Y.
- Adomonis Jonas.
- Adomaitis Antanas, iš Zaliosios vals., Vilkaviškio apskr., ir sunus Juozas, gimęs Amerikoje, gyv. Clevelande.
- Adomaitis Antanas, Jonas, Juozas ir Pranas, iš Šiluvos vals., Raseinių apskr.
- Adomavičius (Adomaitis) Antanas, sunus Anupro, iš Kedainių apskričio, gyv. Chicagoje.
- Aleksynas Jonas ir Aleksynaitė Ona, iš Šilavoto vals., Marijampolės apskr.
- Alminauskaitė Juzefa, iš Šveikšnos vals.
- Andriulis Vincas, iš Kelmės parapijos, gyv. Elizabeth.
- Antanaitis Juozas, iš Krekenavos vals., Panevėžio apskr., gyvena Hazleton, Pa.
- Antanėlis Juozas ar jo šeima. Arlauskas Benediktas, iš Nevėrėnų vals., Telšių apskr., Nerimdaičių kaimo.
- Armonavičius Jonas, iš Biržų-Pasvalio apskr.
- Auga Augustas, Jonas, Karolis ir Robertas, iš Sartininkų vals., Tauragės apskr., gyvena St. Louis.
- Aukštuolis Julius ir Petras, iš Valkininkų vals., Trakų apskr., gyvena Waterbury.
- Aukštuolis Vincas, žmona Apolonija ir sunus Petras ir Pranas. Bagdanavičius Edvardas ir žmona Teofilė Ciechanowicz, iš Kauno-Vilijampolės.
- Bagdanavičius Teodoras, žmona Ona ir sesuo Zieka, iš Kauno-Vilijampolės.
- Baginski Izidor ir Jadvyga, gyv. Bostone.
- Baldauskis Klemensas, iš Papišės vals., Šiaulių apskr., gyv. Chicagoje.
- Consulate General of Lithuania, 41 West 82-nd Street, New York 24, N. Y.

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

Lankėsi Svečiai

Balandžio mėn. 29 dieną apsilankė SLA Centre tą pat dieną atvykę laivu Marine Flasher šie asmenys:

Jonas Pauperas, 65 metų, lietuvių vyskupo pareigas Lietuvoje, tremtyje gyvenęs Miunchene iki išvažiavimo. Jis atvyko su žmona ir trimis sūnumis ir po trumpo apsidairymo New York, išvažiavo toliau ir žada apsigyventi 3399 S. Morgan St., Chicago 8, Ill.

Karolis Zukauskas, buvęs Teisingumo Ministeris, Klaipėdos krašto gubernatorius ir Lietuvos Rotary Klubu pirmininkas, su žmona, kuris išvyksta pas švogerį Edmundą Jurkšą, Peoria Heights, Ill., 409 W. Paris Ave.

Andrius Valuckas, buv. Lietuvos Zinių redaktorius, apsisėjęs laikinai pas dr. Devenį, 52 Frank Street, Waterbury, Conn.

Dalyvaujant dr. Vinikui ir poniai Devenienei, kuri buvo juos sutikusi prie laivo, svečiai dalinosi naujais ir pergyventais tremtyje išpuodžiais ir numatomais įsikurimo planais laisvoje Amerikos šalyje.

Pastebėtina, kad iš "Marine Flasher" bendro 60 lietuvių transporto, pusę atvykusių tremtinių globojama WCS ir IRRK organizacijų.

5-th Avenue Bus Apšviesta Aukso Spalvos Šviesomis

New Yorko miesto Aukstinio Jubilėjaus minėjimo proga, rugsėjo 13 dienos savaitėje 5-th Avenue bus apšviesta aukso spalvos šviesomis. Bus sudaryta ir daug kitų įdomių vaizdų.

IS Lietuvių Alumnų ir Studentų Klubo Susirinkimo

Lietuvių Alumnų ir Studentų Klubas laikė savo mėnesinį susirinkimą balandžio 11 dieną, Woodrow Wilson Foundation patalpose, 45 East 65-th Street, New York City.

Praeitame susirinkime, kuriame prof. A. Senn, profesorius Balto-Slavic kalbų University of Pennsylvania, buvo klubo svečias kalbėtojas, todėl jam išreikšti širdingi padėkos žodžiai. Taipgi išreikšta pageidavimas, kad būtų naudinga turėti daugiau tokių kalbų apie lietuvių kalbą, jos kultūrą ir praeitį, todėl planuojama surengti daugiau tokių programų.

Laiškai nuo DP studentų buvo skaityti ir apkalbėti būdai dėl tolimesnės pagalbos teikimo.

Buvo rodomi judomi paveikslai apie klubo veiklą praityje. Yra planuojama paveikslai apie Lietuvą, atvaizduojant jos istoriją ir krašto grožybę, kurie norima rodyti sekančiuose klubo susirinkimuose.

Pabaigoje kelios valandos buvo praleista linksmai užkandžiaujant gardžius valgius, kuriuos pagaminė to vakaro šeiminkės, todėl vakaras užsimaišė linksmai.

V. W. Witkus, Vice pirmininkas.

Atvyko Generolas Černius su Šeima ir 27 Lietuviai Tremtiniai

Balandžio 17 d. laivu Marine Tiger iš Anglijos atvyko buv. Lietuvos ministeris pirmininkas generolas Jonas Černius su šeima ir laikinai apsisėjęs pas ponus Trečiokus, 84 Van Ness Place, Newark, N. J., kurie atvyko į uostą jų pasitikti kartu su Simučiais ir E. Čiurlyte.

Tą pačią dieną laivu Marine

Jumper iš Vokietijos atvyko 27 lietuviai tremtiniai, kurių kurių tarpe 12 JAV piliečių-repatrijantų, o kiti su imigracijos vizomis. Atvykusieji išsiskirstė pas gimines bei draugus:

Kazys ir Sofija Buragai su dukra Romualda ir sunum Ironijų apsisėjęs: 939 42-nd Street, Brooklyn, N. Y.

Hermanas Endriulis, JAV pilietis, apsisėjęs: 851 E. 72 Street, Cleveland, Ohio. Jo tėvas Fridrikas Endriulis gyvena J. A. Valstybėje, su kuriuo atvykusis susirašinėjo iki 1936 metų, bet kurio adresos dabar nežinomas.

Nina Grigaliūnienė apsisėjęs: 8138 S. Marshfield Ave., Chicago, Ill.

Jonas Goldapas, JAV pil., apsisėjęs: 2001 Geneva Ave., Detroit 3, Mich.

Viktoras ir vanda Matučiai su dukra Viktorija ir sunum Remigijų apsisėjęs: 10604 S. Michigan Ave., Chicago, Ill.

Rožė Mickevičienė, JAV pilietė, su dukra Klarisa laikinai apsisėjęs pas gimines New Yorko apylinkėje, o vėliau sustos: 3360 Emerald, Chicago 16, Ill.

Vincas Minkunas, su sunum Antanu-Rimvydu, JAV pil. apsisėjęs: 7536 Star Ave., Cleveland 3, Ill.

Elena Raubertienė su sunumis Vytautu ir Kazimieru bei dukra Regina, JAV pil. apsisėjęs: 511 N. 11 Street, Philadelphia, Pa. Elena Raubertienė, prieš ištekant Petkutė, yra gimusi J. A. Valstybėje ir turi čia giminių, kuriuos norėtų susirasti, ypatingai savo tetą Jankartienę.

Kazimieras Skabeika apsisėjęs: 66-24 52-nd Ave., Maspeth, N. Y.

Vincas Švarcas su dukra Irena, JAV pil., apsisėjęs: 851 E. 72-nd Street, Cleveland, Ohio.

Augustinas ir Tatjana Voldebarai su dukra Irena ir sunum Jurgiu apsisėjęs: 10530 Indiana, Chicago, Ill.

Stasys Zukauskas, JAV pil., apsisėjęs: 569 River Street, Aurora, Ill. Jo tėvas, Karolis Zukauskas, ilgą laiką gyveno Chicagoje, kurį atvykusis norėtų surasti.

Atvykusius be giminių ir draugų pasitiko Ona Valaitienė nuo BALF ir gen. konsulato attache A. Simutis su žmona, kurie pagelbėjo su formalumais.

L. G. K.

Brooklyn, N. Y.

Jurginės Brooklyne

Brooklyne randasi daug Jurgių, kuriuos galima sutikti bile gatve eidamas, bet jie savo varduves balandžio 23 d. praleido visiškai apsnudusiai. Jurgis Diržis savo siuvyklos kriaucius Jurginių proga tinkamai pavaišino. Tautininkų Klubas irgi rengė Jurgines gegužės 2 d., bet rengimas buvo mažai žinomas ir nepasirūpinta sukviesti reikalingus gerai nuotaiškai Jurgių draugus.

Pamirštas Rep.

Lietuvių Radio Draugija

Lietuvių Radio Draugija, vadovaujama Juozo Ginkaus, gyvuoja jau aštuonioliktį metą. P-as Ginkus per savo radio valandą yra daug pasitarėnėvęs, bet ir visuose lietuvių tautiniuose darbuose. Šiais metais daug pastangų įdėjo remti tremtinių šalpos reikalą.

J. Judrys.

Indianapolis. — Amerikos Legiono valdyba paskelbė, kad po 1948 metų vėjus Legionas turi narių 2,799,573. New Yorko valstybė davė 39,264 narius, o New Jersey 7,909.

Worcester, Mass.

Svarbus Parengimas

Lietuvai Remti Draugijos 1 skyrius rengia smagų pikniką Lietuvių Klubo vasarnamy, Shrewsbury, Mass., gegužės 9 dieną, Motinų Dienoje.

L. R. D. vietinis skyrius susideda iš didžiausių ir patriotingiausių draugijų ir klubų: Lietuvių Piliečių Klubas, Liet. Moterų Klubas, Birutės Draugija, Sv. Jurgio Draugija, Sv. Kazimiero Draugija, Sv. Liudviko Draugija, SLA 57 kuopa, Lietuvių Respublikonų Klubas, Lietuvių Demokratų Klubas, Senų Žmonių Pagalbos Draugija, A. L. T. Sandaros 16 kp., ir daug pavienių "geraširdžių" lietuvių, taipgi didelis skaičius rėmėjų, kurie įvertina šalpos darbą prisidėdami su savo aukomis.

Bet šiandien Lietuvoje žmonių negali džiaugtis savo gimtojo krašto gamta, kartais likimo spaudžiami dusauja ir tik vaizduose mato tėvynės padangę.

Daugiau atjautimo tremtiniams, daugiau jų padėties supratimo. Jie prieš savo norą paliko tėvynę, savo sukurta gyvenimą ir sunkiai uždirbtą turtą išėjo tik su ryšulėliu rankoje ir žaizda širdyje. Tremtije gyvenami pastumdėlio gyvenimą nuolat os skriaudžiami ir persekiojami. Musų pareiga padėti jiems atgauti žmogaus pasitikėjimą žmogumi. Visi Worcesterio lietuviai yra prašomi dalyvauti parengime ir prisidėti prie labai naudingo darbo.

Z.

Bostono Lietuviai Gerai Pasirodė Tautų Festivalyje

St. Louis, Mo. — Puikioje Opera House, Kiel Municipal auditoriume čia įvyko taip vadinamas 14 metinis National Folk Festival, balandžio 7—10 dienomis. Vien programo dalyvių suvažiavusių iš daugelio Amerikos valstijų ir Kanados buvo apie 1000. Bostono Lietuvių tautinių Šokių Grupę, kuriai vadovauja Ona Ivoškienė dalyvavo atidarymo dienoje. Puikiai pasirodė, nes didžiama grupės dalyvių yra tie patys, kurie dar "pipirais" budami šoko "Kubilą" ir "Kalvelį" Lietuvių Dienoje Pasaulinėje Parodoje New Yorke ir, galima sakyti, su tautiniais šokiais yra suaugę. Ekspresingai paško "Bledingėlė", "Rugučius", "Žemaičių Mikitą" (vyrų šokį su lazdomis) ir "Malunėlį". Didelį dėmesį sukėlė ir kanklės, kurios buvo vartojamos prie piano, akordiono ir smuikos. Viso buvo 18 programo dalyvių. Ši lietuvių grupė turbūt buvo labiausia fotografuojama. Vietos didieji dienraščiai įsidėjo ne tik aprašymus, bet ir šokių "Mikitos" ir "Malunėlio" atvaizdus. Vietinės Tėvynės skaitytojos ponios Elzbieta Mačiulaitienė ir Bruno Wilkus po programo užėjo bostoniečius pasveikinti ir ta proga dalyvavo programo dalyvių pobuvį, kur dar lietuviai paško "Jankelį" ir "Kalvelį". Pastarąjį visi dalyviai šoko.

Penktdienį Festivalo programoje dalyvavo Chicagos Ateitininkų Tautinių Šokių Grupę, kuriai vadovavo Vytautas F. Beliajus. Jis be lietuvių turėjo francuzų, žydų ir lenkų grupes, o pats dar šoko su Californijos Tautinių Šokių Federacijos (ne lietuvių) grupe.

Dar prieš Festivalą, vietos laikraščiuose kartu buvo įdėta vykusio bostoniečių grupės šokio "Mikita" nuotrauka, padaryta praeitais metais.

Rep.

Laikas Susirupinti Tremtinių Įkurdimu

Tikimasi, kad netolimoje ateityje Amerikos kongresas vėl svarstys tremtinių įsileidimo klausimą ir yra viltis, jog šį kartą teigiamai išsispres tas opus reikalas.

S. L. A. organizacija laiko tremtinių klausimą vienu iš aktualesniųjų, jautriausių ir svarbiausių šiuo laiku savo veiklos uždavinių ir daug yra dėjusi ir nenulstamai deda pastangų tinkamam, racionaliam ir praktiškam jo sutvarkymui, Norėdama jau iš anksto pasirengti tremtinių imigracijos darbui ji yra užmezgusi reikalingus ryšius su seniai veikiančiomis, disponuojančiomis stambiais finansines lėšas Amerikoje organizacijomis, kurios remia visokiais būdais tremtinių emigraciją.

Numatyama netolimoje ateityje naujų kongreso įstatymų pravedimą S. L. A. jau dabar jaučiasi įsipareigojusi raginti savo narius taip pat daugiau susirupinti ne vien tik savo giminėmis, bet sulig išgalių ir palįstamais ar net svetimais tremtyje tautiečiais, kuriems jie norėtų padėti atvykti į šį kraštą. Todel, kreipdami savo narių dėmesį į tremtinių problemas aktualumą, mes kviečiame ir prašome SLA narius būti pasiruošusiais stoti į darbą kai tinkama valanda išmuš.

Kongresas numato esamus imigracijos vartus atleisti, bet statoma bus sąlyga, kad atvykę Amerikon tremtiniai bus aprūpinti gyvenamomis patalpomis bei darbu, neištumiant vietos gyventojų. Todel kas tik turite savo įmonėje ar farmoje darbo, neužmirškite atvykstančiųjų iš Europos, kas turite bute atliekamą kambarį, rezervuokite jį tremtiniui. Mums lietuviams bus gera proga įrodyti darbais savo užuojautą nelaimingiems, išalkusiems ir ilgus metus išvargintiems tautiečiams.

Teko girdėti vienoje amerikiečių organizacijoje, dirbančioje tremtinių globos labui esą lietuviai Amerikoje nesužagą rasti nei butų nei darbo mažais skaičiais atvykstantiems, o kas busią, kai imigracijos nauji įstatymai įleis tukstančius tremtinius. Ir iš tiesų yra kuo susirupinti ir pagalvoti, kaip mes juos aprūpinsime darbu, kur patalpinsime.

Atrodo, kad šis mūsų paraginimas nėra perankstyvas, jis dabar jau yra rimtai svarstytinas. Jis yra mūsų tautinio susipratimo, artymo meilės patikrinimo egzaminas, tad bukime pasiruošę jį išlaikyti. O pagelbėti mes ne tik galime, bet ir privalome sulig savo paskutinių išgalių, nes tai yra aukščiausias pasiaukavimas mūsų tautos žutbutinėje kovoje už gyvybę. Jokia auka, joks individualinis pasišventimas nebus perdideis.

Kviečiame kiekvieną, kas atjaučia tremtinius, kam yra brangus ir artimas jų likimas, skubėti pagalbon ir pranešti SLA organizacijai kiek asmeniui kas norėtų pas save priimti, arba nurodyti kokiu būdu norėtų pagalbą teikti: duoti afidavitą, ar apmokėti tik kelionės išlaidas, ar pagaliau apsiimti abu šiuos įsipareigojimus, ar tik suteikti darbą, ar kitaip tremtiniui padėti.

Nekreipkime dėmesio į vieno kito asmens apsiuylimą su naujai atvykusiais. Iš daugelio žmonių atsiranda netaktiškumo reiškinii ir nedėkingumo, bet dėl šių išimtinų atsitikimų neturėtų nukentėti tikrai pasigalėjimo ir užuojautos vertos šeimos ir pavieniai asmenys.

Tremtiniai Sveikina Amerikos Lietuvių Tarybą

Lietuvos nepriklausomybės 30 metų sukaktis šiemet buvo ir lietuvių tremtinių stovyklose Vokietijoje kiek galint iškilmingiau paminėta. Ta proga didesnės lietuvių stovyklos atsiumė Amerikos Lietuvių Tarybai savo sveikinimus, kuriuose reiškiami padėka ALT ir visiems Amerikos lietuviams bei organizacijoms už reikiamą rūpestį ir darbą Lietuvos išlaisvinimo reikalais ir teikiama finansinė parama. Šitokių sveikinimus ALT Vyk. Komitetas gavo iš Hanau a/M, Dillingeno a/D, Seligenstadto b. Wurzburg lietuvių stovyklų ir Pabaltijo Universiteto Hamburgo Liet. Studentų Evangelikų būrelio.

Įsigykite Vertingų Knųgų - Paremkite Amerikos Lietuvių Tarybą

Amerikos Lietuvių Tarybos Sekretariate (1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.; telefonas CANAL 8500) galima pirkti šiuos veikalus:

Constantine R. Jurgėla. History of the Lithuanian Nation, 1948, 544 pusl., stori viršai \$5.00

Thomas G. Chase. The Story of Lithuania, 1946, 392 pusl., stori viršai \$3.50

Lithuania. Country and Nation (informacinis leidinys), 1946, 62 pusl. \$0.50

Pirkėjams duodami d nemokami priedai: "Nepriklausomos Lietuvos vieta busimose Europoje ir pasaulio taikos sistemoje" ir "Charter of the United States".

Pardavėjams skiriama 20% nuolaidos. Knųgos siunčiamos ir išpirktinai (COD). Visos gautos pajamos atitenka Amerikos Lietuvių Tarybai. Pirkdami šias knygas, paremsite tuo pačiu ir ALT-os darbus.

SLA Pagelbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekiai Išrašyti ir Pasiūsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Išdinkno Pasirašymul Gegužės 1 Dieną, 1948 Metų

Išmokėtos pomirtinės

ONA KARASAUSKIENE, 34 kp., New Britain, Conn., gimus liepos 25 d., 1880 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė sausio 2 d., 1921 m., mirė vasario 29 d., 1948 m. širdies liga. Velionės dukterei, Theresa Paulson, pomirtinės išmokėta \$1,000.00

KLEMEINSAS ČEPAITIS, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs lapkričio 23 d., 1892 m., šiaulių apskr. Prie S. L. A. prisirašė balandžio 8 d., 1931 m., mirė balandžio 10 d., 1948 m. nuo kraujaplūdžio. Velionio moteriai, Marei Čepaitienei, pomirtinės išmokėta \$600.00

MARCELĖ VISNIAUSKIENE, 95 kp., Coal Centre, Pa., gimus vasario 28 d., 1875 m., Suvalkų rėd. Prie S. L. A. prisirašė sausio 7 d., 1917 m., mirė balandžio 10 d., 1948 m. širdies liga. Velionės vyrui, Petriui Višniauskui, pomirtinės išmokėta \$109.00

Viso \$1,709.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$40,942.00

Išmokėti rezervai

ANELE JANAVICIENE, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimus vasario 8 d., 1900 m., Alytaus apskr., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė lapkričio 6 d., 1921 m., perkelta į neprarastą apdraudą 1933 m., Skyrius N1, Aprd. sumai \$300. Narei Anei Janavicienei rezervų \$25.69

JUOŽAS JANAVICIUS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimęs gruodžio 15 d., 1892 m., Kedainių apskr., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė kovo 6 d., 1921 m., perkeltas į neprarastą apdraudą 1933 m., Skyrius N1, Aprd. sumai \$300. Nariui Juozui Janavičiui rezervų \$35.40

VINCAS GIEDRA, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs balandžio 30 d., 1883 m., Alytaus apskr. Prie SLA prisirašė gegužės 6 d., 1923 m., perkeltas į neprarastą apdraudą 1934 m., Skyrius N1, Aprd. sumai \$1,000. Nariui Vincui Giedrai rezervų \$68.79

MORTA GIEDRIENE, 57 kp., Worcester, Mass., gimus gegužės 5 d., 1886 m., Vilniaus rėd. Prie SLA prisirašė gegužės 6 d., 1923 m., perkelta į neprarastą apdraudą 1934 m., Skyrius N1, Aprd. sumai \$150. Narei Mortai Giedrienei rezervų \$9.35

ALGIRDAS AKROMAVICIUS, 153 kp., Du Bois, Pa., gimęs liepos 18 d., 1917 m., Du Bois, Pa. Prie SLA prisirašė sausio 5 d., 1936 m., perkeltas į neprarastą apdraudą 1940 m., Skyrius N1, Aprd. sumai \$300. Nariui Algirdui Akromavičiui rezervų \$1.75

KAZYS KAIRIS, 301 kp., Cicero, Ill., gimęs spalio 6 d., 1889 m., Panevėžio apskr., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė gruodžio 15 d., 1912 m., perkeltas į neprarastą apdraudą 1930 m., Skyrius N1, Aprd. sumai \$1,000. Nariui Kaziiui Kairiui rezervų \$75.00

LILLIAN DAUGIRDAITE, 77 kp., Rockford, Ill., gimus balandžio 1 d., 1931 m., Rockford, Ill. Prie SLA prisirašė Vaikų Skyriuje balandžio 5 d., 1936 m., Skyrius II. Narės tėvui Motiejui Daugirdui rezervų \$6.04

Išmokėtos ligoje pašalpos

P. BARANAUSKAS, 6 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 2 savaites ir 3 dienas \$22.50
A. SLAVECKIENE, 6 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 4 d. 8.00
I. URBANAVICIUS, 32 kp., Buttonwood, Pa. Sirgo 5 s. 15.00
J. LINONIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 5 s. ir 1 d. 62.00
A. SLAVECKIENE, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 8 s. 96.00
M. KELLY, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 3 s. ir 3 d. 42.00
W. KOLPAKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 1 s. 12.00
A. COLGAN, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 1 s. 12.00
K. MIKUTIS, 52 kp., Mt. Carmel, Pa. Sirgo 3 s. ir 4 d. 11.00
P. SAKAVICIENE, 82 kp., Pana, Pa. Sirgo 1 s. 81.00
M. SIDARAS, 155 kp., Benld, Ill. Sirgo 2 s. 16.00
J. PASKEVICIUS, 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 24 s. 108.00
P. KIRSLIS, 194 kp., Roxbury, Mass. Sirgo 4 s. ir 1 d. 21.00
G. YAKAITIENE, 203 kp., Sebastopol, Pa. Sirgo 24 s. 72.00
M. RADZEVILIUS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 24 s. 108.00
V. DAGLIS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. Sirgo 1. ir 4 d. 15.00
J. MARTINONIS, 236 kp., Toronto, Ont., Can. Sirgo 2 s. 24.00
M. VISKOCKAS, 283 kp., Coaldale, Pa. Sirgo 8 s. ir 2 d. 100.00

Viso \$825.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$20,705.50

M. J. VINIKAS, SLA sekretorius.

JOHN NAGHTEN & CO.
ESTABLISHED 1863, INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

STANLEY INSURANCE SERVICE
INCORPORATED
GENERAL INSURANCE
209 East Fayette Street, Baltimore 2, Md.
TELEFONAS: PLAZA 3700

PRADĖK TAUPYMA ŠIANDIEN IR TAS SAPNAS TURĖTI SAVĄ NAMĄ ISSIPILDYS.
Taupymai po Federal Insurance Corp. iki \$5000.
THE SUPERIOR SAVINGS and LOAN ASS'N
6712 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio—HE. 2498
LIETUVIŲ BANKINĖ ISTAIGA BIZNLE NŪO 1909

JUOŽAS STALINAS
arba
Kaip Kaukazo Razbaininkas Pasidarė Rusijos Diktatorium
Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris pažysta Staliną nuo jo kudukystės. Čia nušviestas visas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo bankus ir kaip jis žudė savo sebrus. Ne prasimanymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vietų ir vardų nurodymais.
Brošiūra didelio formato, raudonais kaip kraujas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 centai. Gaunama "KELEIVIO" knygyne:
KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.